
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito h>gal : MU-39511982 SÁBADO, 19 DE JUNIO DE 1993 Número 140

Franqueo concertado n.° 29/5

SUMARI O

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y persona l

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Decreto número 83/1993, de 18 de junio, por el que se dispone el ce-
se de don Manuel Cano Martfnez como Director General de Adminis -
tración Local de la Consejerta de Administración Pública e Interior . 49 1
Decreto número 8411993, de 18 de junio, por el que se dispone el ce-
se de don Ginés Cánovas Sánchez como Director General de la Fun -
ción Pública de la Consejería de Administración Pública e Interior . 49 1
Decreto número 8511993, de 18 de junio, por el que se dispone el nom-
bramiento de don Antonio Garcfa-Pagan Zamora, como Director Ge-
neral de Administración Local de la Consejerfa de Hacienda y Admi -
nistración Pública . 49 1
Decreto número 8611993, de 18 de junio, por el que se dispone el nom -
bramiento de don Tomás Jiménez García, como Director del Centr o
Regional de Informática de la Consejerfa de Hacienda y Administra -
ción Pública . 49' 1
Decreto número 87/1993, de 18 de junio por el que se dispone el nom -
bramiento de doña Marta Paz Jiménez Garcfa, como Directora Gene -
ral de la Función Pública de la Consejería de Hacienda y Administra -
ción Pública . 49 i?

CONSEJERIA DE FOMENTO Y TRABAJO

Decreto número 88/1993, de 18 de junio, por el que se dispone el ce -
se de don Eduardo Fernández-Luna Giménez como Director Genera l
de Empleo y Economía Social de la Consejería de Economía, Hacien -
da y Fomento . 49' 2
Decreto número 891 1993, de 18 de junio, por el que se dispone el ce -
se de don Francisco López Baeza como Director General de Comer-
cio y Artesanía de la Consejería de Economía, Hacienda y Fomento . 49' ?
Decreto número 9011993, de 18 de junio, por el que se dispone el nom-
bramiento de don Eduardo Fernández-Luna Giménez, como Directo r
G l denera e Trabajo de la Consejería de Fomento y Trabajo . 49 ;
Decreto número 91 11993, de 18 de junio, por el que se dispone el nom-
bramiento de doña Paloma Moriano Mallo, como Directora Genera l
de Comercio y Artesanía, de la Consejería de Fomento y Trabajo . 49; c!
Decreto número 9211993, de 18 de junio, por el que se confirma el nom-
bramiento de don Ginés Rosa López como Director General de Turis -
mo de la Consejerfa de Fomento y Trabajo . 49; Z

II . Administración Civil del Estado

2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Confederación Hidrográfica del Segura . Murcia. P royecto para la eje-
cución de la red automática de Información hidrológica de la cuenca
hidrográfica del Segura. Segundo expediente de expropiación . 497
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir . Presidencia. Nota anun-
cio . Listas del Censo de Usuarios. 497
Instituto Nacional de la Seguridad Social. Din:cción Provincial de Mur-
cia . Expediente de responsabilidad empresarial por faltas de medi-
das de seguridad e higiene. ~ 497 a
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se-
guridad Social. Administración de Murcia. Relación de empresas del
Régimen General de la Seguridad Social que, en trámite de notifica-
ción de Requerimiento de Pago de Cuotas, han resultado desconoci-
das. 497

III . Administración de Justicia

JUZGADOS :

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
245193. 498r1
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso número
246193. 498d .



Página 4970 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso número
247/93 . 4986
De lo Penal número Dos de Cartagena . Procedimiento abreviado
225193 MC . 4986

Primera Instancia número Dos de Cartagena . Expediente número
243/1990. 4987
Primera Instancia número Dos de Murcia. Autos 829190. 4987

Primera Instancia número Dos de Murcia. Autos 497188. 4987

Primera Instancia número Dos de Murcia. Autos 837185. 49t38
Primera Instancia número Dos de Murcia. Autos 1 .160/91 . 4989
Primera Instancia número Diez de Madrld. Procedimiento número
213187 . 4989

IV. Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

ARCHENA . Acuerdo de ap robar definitivamente la modificación del
Sistema de Actuación de la Unidad de Actuación 2b, de compensa-
ción a cooperación. 4990
TOTANA. Aprobados los padrones de cobranza de consumo de agua
potable, alcanta ri llado y re cogida de basuras, correspondientes al pri-
mer trimestre de 1993 . 49X)
MURCIA. Licencia para café bar en calle Marlano Vergara, número & 499 0

MURCIA. Licencia para Instalación de G.LP. en calle Acequia de AI -
gu az as, número 15, barrio El Progreso. 4990

MURCIA . Licencia para estación de servicio en carretera MU-611, pun-
to kilométrico 3, de San Ginés . 4990

MURCIA . Licencia para lavadero automático y manual para vehícu-
los en carretera MU-611, punto kilométrico 3, de San Ginés . 4991)

CARTAGENA . Licencia para salón de j uegos recreativos, en calle Ru-
bio, número 14, El Algar. 4990

LORQUÍ . Licencia de cafetería, en calle Velázquez, sln . 4990
ARCHENA. Corrección errores en publicación sobre contratación de
19 pl azas de Llmpiadoras. 499 1
ARCHENA. Corrección de error en publicación sobre provisión en pro-
piedad de una pl aza de Cabo de la Policía Local . 499 1
MURCIA. Gerencia de Urbanismo. Aprobando Inicialmente una Dis -
posición Transitoria a las Normas del Plan General . 4991

MURCIA. Gerencia de Urbanismo. Sometltimiento a Información pú -
blica del proyecto rectificado del Plan Especial p reviq a la instala-
ción de un Campamento de Turismo en Sangonera la Seca. 4991

MURCIA . Gerencia de Urbanismo . Aprobar Inicialmente una Disposi -
ción Adicional a lad Normas del Plan General . 4992

MURCIA . Gerencia de Urbanismo . Aprobación inicial del Estudio de
Detalle en carretera de La Ñora, Sector junto a Pl aza Nueva de San
Antón, en Murcia . 4992

ÁGUILAS . Licencia para estación de servicio en CN-332, punto kilo-
métrico 3,200, paraje Matalentisco . 499 2

PUERTO LUMBRERAS. Pliego de condiciones que han de regir en e l
concurso para adjudicar el Se rvicio de jardinería y zonas verdes . 499 2

TARIFA S

Suscripciones Ptas . 3% NA Total

Anual 22.633 679 23312
Aytos. ~ Juzgados 9.235 277 9512
Semestcú 13.109. 393 13502

Edita e Imprime : Imprenta Regional
Gerencia y Administración : Calle Pinatar, 6
(Polígono Cánovas) Teléfonos : 36 20 41 - 36 20 42

Números saeltas Ptas . 3% NA Total

Corrientes 100 3 103
Atrasados año 126 4 130
Años anteriores 160 5 . 165

Conse ería de Admón . Pública e Interior
q Q Depósito Legal : MU - 395/1982

30010 - MURCIA



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4971

1 . Comunidad Autónoma
2. Autoridades y personal

Consejería de Hacienda y Administración Públic a

7813 DECRETt') N.° 83/1993, de 18 de junio, por el que

se dispone el cese de don Manuel Cano Martínez co-

mo Director General de Administración Local de l a
Consejería de Administración Pública e Interior .

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21 .16

y 50.3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del

Consejo de Gobiernio y de la Administración de la Comuni-

dad Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta del Con-

sejero de Hacienda y Administración Pública, y previa deli-

beración del Consejo de Gobierno en su reunión de 18 de ju-
nio de 1993

7815 DECRETO N.° 85/1993, de 18 de junio, por el que

se dispone el nombramiento de don Antonio García-

Pagán Zamora, cm imo Director General de Adminis-

tración Local de la Consejería de Hacienda y Admi-

nistración Pública .

De conformidad con o dispuesto en los artículos 21 .16

y 50.3 de la Ley 1/1988, .le 7 de enero, del Presidente, del

Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-

dad Autónoma de la Regic n de Murcia a propuesta del Con-

sejero de Hacienda y Adm nistración Pública . y previa delibe-

ración del Consejo de Gob erno en su reunión de 18 de junio

de 1993

DISPONGO :

El cese de don Manuel Cano Martínez como Director Ge-
neral de Administración Local de la Consejería de Adminis-
tración Pública e Interior, agradeciéndole los servicios
prestados .

Dado en Murcia, a dieciocho de junio de mil novecien-

tos noventa y tres .--La Presidenta, María Antonia Mart ínez

García .-El Consejero de Hacienda y Administración Públi-
ca, José Salvador Fuentes Zorita .

7814 DECRETO N.° 84/1993, de 18 de junio, por el que

se dispone el cese de don Ginés Cánovas Sánchez co-

mo Director General de la Función Pública de la

Consejería de Administración Pública e Interior .

De conformidad con lo dispuesto, en los artículos 21 .16
y 50 .3 de la Ley 1/1988 de 7 de enero, del Presidente, del Con-
sejo . de Gobierno y de la Administración de la Comunidad

Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta del Conseje-

ro de Hacienda y Administración Pública y previa delibera-

ción del Consejo de Gobierno en su reunión de 18 de junio

de 1993

DISPONGO :

El cese de don Ginés Cánovas Sánchez como Director Ge-
neral de la Función Pública de la Consejería de Administra-

ción Pública e Interior, agradeciéndole los servicios prestados .

Dado en Murcia, a dieciocho de junio de mil novecien-
tos noventa y tres.- La Presidenta, María Antonia Martínez
García.-El Consejero de Hacienda y Administración Públi-
ca, José Salvador Fuentes Zorita .

DIS 'ONGO :

El nombramiento de c .on Antonio García-Pagán Zamo-

ra, como Director General cse Administración Local de la Con-

sejería de Hacienda y Administración Pública .

Dado en Murcia a die( iocho de junio de :mil novecientos

noventa y tres .-La Presideata, María Antonia Ma rtínez Gar-

cía .-El Consejero de Hacirnda y Administración Pública, .Jo-

sé Salvador Fuentes Zorit ;+ .

7816 DECRETO N .° 86/1993, de 18 de junio, por el que

se dispone el nombramiento de don Tomás Jiménez

García, como Director del Centro Regional de In-

formática de la Consejería de Hacienda y Adminis-

tración Pública.

De conformidad con i :r dispuesto en los artículos 21 .16

y 50.3 de la Ley 1/1988, c e 7 de enero, del Presidente, del

Consejo de Gobierno y de,a Administración de la Comuni-

dad Autónoma de la Regiói de Murcia, a propuesta de] Con-

sejero de Hacienda y Admi . iistración Pública y previa delibe-

ración del Consejo de GobR+.rno en su reunión de 18 de junio

de 1993

DIS "ONGO :

El nombramiento de d,)n Tomás Jiménez García, como

Director del Centro Region,l de Informática de la Consejería

de Hacienda y Administra : ión Pública .

Dado en Murcia a dieci ocho de junio de rnil novecientos

noventa y tres .-La Presidenta, María Antonia Martínez Gar-

cía .-El Consejero de Hacienda y Administración Pública, Jo-

sé Salvador Fuentes Zorita .



Página 4972 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

7817 DECRETO N .° 87/1993, de 18 de junio, por el que
sse dispone el nombramiento de doña María Paz Ji-
ménez García, como Directora General de la Fun-
ción Pública de la Consejería de Hacienda y Admi-
nistración Pública .

De conf,-mmidad con lo dispuesto en los artículos 21 .16
y 50 .3 de la Ley [/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta del Con-
sejero de Hacienda y Administración Pública, y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su reunión de 18 de ju-
nio de 1993

DISPONGO :

El nombramiento de doña María Paz Jiménez García,
como Directora General de la Función Pública de la Conseje-
ría de Hacienda 11 Administración Pública .

Dado er Murcia a dieciocho de junio de mil novecientos
noventa y tres .-La Presidenta, María Antonia Martínez Gar-
cía .-El Con:ejero de Hacienda y Administración Pública, Jo-
sé Salvador Fuentes Zorita.

Consejería de Fomento y Trabaj o

7818 DECRETO N.° 88/1993, de 18 de junio, por el que
se dispone el cese de don Eduardo Fernández-Luna
Giménez como Director General de Empleo y Eco-
nomía Social de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Fomento .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 .16 y
53 .1 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma ce la Región de Murcia, a propuesta del Conseje-
ro de Fomento y Trabajo, y previa deliberación y acuerdo del
Consejo de (Iobierno en su reunión del día 18 de junio de 199 3

DISPONGO :

El cese le don Eduardo Fernández-Luna Giménez como
Director General de Empleo y Economía Social de la Conse-
jería de Ecenomla, Hacienda y Fomento .

Murcia 18 de junio de 1993 .-La Presidenta, María An-
tonia Martínez García .-El Consejero de Fomento y Traba-
jo, Alberto Requiena Rodríguez .

7819 DECRETO N.° 89/1993, de 18 de junio, por el que
se dispone el cese de don Francisco López Baeza co-
mo Di re ctor General de Comercio y Artesanía de la
Consejería de Economía, Hacienda y Fomento .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 .16 y
53.1 de la Ltry 1/ 1988, de 7 de enero, del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma ( le la Región de Murcia, a propuesta del Conseje-
ro de Fomento y Trabajo, y previa deliberación y acuerdo del
Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de junio de 1993

7820 DECRETO N.° 90/1993, de 18 de junio, por el que
se dispone el nombramiento de don Eduardo
Fernández-Luna Giménez, como Director General de
Trabajo de la (:onsejería c]e Fomento y Trabajo .

De conformidad coi lo dispuesto en el artículo 21 .16 y
53.1 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de L Administración de la Comunidad
Autónoma de la Región le Murcia, a propuesta del Conseje-
ro de Fomento y Trabajc y previa deliberación y acuerdo del
Consejo de Gobierno en,, .i reunión del día 18 de junio de 1993

DI PONGO :

El nombramiento d don Eduardo Fernández-Luna Gi-
ménez como Director General de Trabajo de la Consejería de
Fomento y Trabajo .

Murcia, 18 de junio le 1993 .-La Presidenta, María An-
tonia Martínez García.- El Consejero de Fomento y Traba-
jo, Alberto Requena Rcidríguez .

7821 DECRETO N.` 91/1993, de 18 de junio, por el que
se dispone el wimbramiento de doña Paloma Mo-
riano Mallo, c( , mo Directora General de Comercio
y Artesanía de ) ;r Consejería de Fomento y Trabajo .

De conformidad co i lo dispuesto en el artículo 21 .16 y
53.1 de la Ley 1/1988, dt 7 de enero, del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de 1~ Administración de la Comunidad
Autónoma de la Región le Murcia, a propuesta del Conseje-
ro de Fomento y Trabaj( , y previa deliberación y acuerdo del
Consejo de Gobierno en u reunión del día :18 de junio de 1993

DI PONGO :

El nombramiento c : doña María Paloma Moriano Ma-
llo, como Directora Ge)eral de Comercio y Artesanía de la
Consejería de Fomento y Trabajo .

Murcia, 18 de junio de 1993 .-La Presidenta, María An-
tonia Martínez García.- .El Consejero de Fomento y Traba-
jo, Alberto Requena Rodríguez .

7822 DECRETO N. 92/1993, de 18 de junio, por el que
se confirma el nombramiento de don Ginés Rosa Ló-
pez como Dirertor General de Turismo de la Conse-
jería de Fomento y Trabajo .

Por Decreto 3/93, 'ge 3 de mayo, de Reorganización de
la Administración Regi, - nal, la Dirección General de Turis-
mo se integró en la Coi ,sejería de Fomento y Trabajo. Co-
moquiera que el nombramiento de Director General de Tu-
rismo se había produciá,.) por el Consejero de Cultura, Edu-
cación y Turismo y se considera oportuno que continúe en sus
funciones, de conformidad con el artículo 21 .16 y 53 .1 de la

Ley 1/1988, de 7 de enei ~ :), del Presidente, del Consejo de Go-
bierno y de la Adminis° ración de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia, . propuesta del Consejero de Fomento
y Trabajo y previa delib.:-ración y acuerdo del Consejo de Go-
bierno en su reunión de lieciocho de junio de mil novecientos
noventa y tres

DISPONGO :
DISPONGO :

El cese de don Francisco López Baeza como Director Ge-
neral de Comercio y Artesanía de la Consejería de Economía,
Hacienda y Fomento .

Murcia, 18 de junio de 1993 .-La Presidenta, María An-
tonia Martínez Carcía .-El Consejero de Fomento y Traba-
jo, Alberto Requena Rodríguez.

Confirmar el nomi ramiento de don Ginés Rosa López
como Director General de Turismo de la Consejería de Fo-
mento y Trabajo .

Dado en Murcia, ¿. dieciocho de junio de mil novecien-
tos noventa y tres .-La Presidenta, María Antonia Martínez
García .-El Consejero de Fomento y Trabajo, Alberto Re-
quena Rodríguez.



.

Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4973

II . Administración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministe ío s

Número 6929

CONFEDERACIC+N HIDROGRÁFICA DEL SEGUR A

MURCI A

Obra: Proyectc, para la ejecución de la red automática

de información hidrológica de la cuenca hidrográfica del Se-
gura . Segundo expediente de expropiación .

Término municipales : Abanilla, Bull as , Caravaca, Mo-
ratalla, Calasparra, Cieza, Jumilla, Cartagena, Lorca y Al-
hama de Murcia .

También podrán optw por percibir dichc justiprecio dé-
finitivo mediante transfere icia bancaria que cleberán solici-

tar por escrito a la Preside tcia de este Orgar, .ismo, indican-
do entidad bancaria, domi( üo de la misma, n,ámero de cuen-

ta y adjuntando fotocopias íel Documento Na.c:ional de Iden-
tidad; siempre y cuando di tia solicitud sea realizada con an-
telación a la fecha indicad i , anteriormente para el pago del
justiprecio .

Murcia, 21 de mayo ( e 1993.-El Secrelario General,
Gerardo Cruz Jimena .

Clave: 07.799.008.3102 .

Pago de indemnizacione s

Por resolu ;;ión de la Presidencia de esta Confederación

de fecha 21 del actual mes, de conformidad con el artículo
49, apartados 1, ° y 3 .° del Reglamento de 26 de abril de 1957

dictado para aplicación de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa, se ha resuelto fijar para el pago del justiprecio de-

finitivo y posterior levantamiento del acta de ocupación de

terrenos de las rincas afectadas con motivo de las obras arri-.
ba epigrafiadai, los siguientes días, lugares y horas .

Ayuntamiento Día Mes Hor a

Abanilla 22 junio 10,30
Bullas 23 junio 10,30
Caravaca 23 junio 12
Moratalla 28 junio 1 1
Calasparra 28 junio 12,30
Cieza 29 junio 1 0

Jumilla 29 junio 12,30
Cartagena 30 junio 10,30
Lorca 1 julio 10,30
Alhama de Murcia 1 julio 12,30

Para aquellos propietarios que han solicitado su abono

por transferencia bancaria, por el pagador del organismo se
procederá a su cumplimiento .

Lo que se hace público para .general conocimiento de los
interesados, los cuales deberán acudir los días y horas seña-

lados, bien personalrnente o por medio de representante de-

bidamente provisto del oportuno poder notarial suficiente pa-
ra este acto, para hacerles efectivo el justiprecio definitivo

que les corresponde, debiendo llevar consigo el Documento
Nacional de Identid¿ .d y el título de propiedad de sus respec-
tivas fincas .

Núi iero 7085

CONFEDERACI+JN HIDROGRÁIF ICA

DEL GU +►DALQUIVI R

Pr sidenci a

Not,i anuncio

De conformidad con ) establecido en el Real Decreto
927/1988, de 29 de julio ( rtículo 41), y en relación con la

información pública del w so de usuarios a efectos de su re-

presentación en las Juntas le Explotación de la Confedera-

ción Hidrográfica del Guac aiquivir se hace público, para ge-
neral conocimiento, que la listas del Censo de Usuarios se

hallan expuestas en el tabl( a de anuncios de l.as Oficinas de
la Confederación Hidrogr, fica del Guadalquivir, sitas en :

Jaén : Avda . Santo R( rno, números 5 y'7 .

Sevilla : Plaza de Esp-, wia, Sector II .

Córdoba: Avda . del V rillante, s/n .

Granada: Avda . de N adrid, número 7 .

Jerez de la Frontera : Aonte Alto, s/n .

El plazo de informacic n pública será de veinte días na-
turales, contados desde el ~ . ía siguiente al de sa publicación
en el «Boletín», momento , , partir del cual podrán efectuar-
se las oportunas reclamacienes, por escrito, dirigidas a esta

Presidencia cursadas direct amente a las Ofici nas de la Con-

federación Hidrográfica de¡ Guadalquivir o utilizando cual-
quiera de los procedimientos previstos en el artículo 38 de

la Ley de Régimen Jurídia1 de las Administraciones Públi-

cas y del Procedimiento Asiministrativo común .

Sevilla, 19 de mayo du 1993 .-El Presidente, Antonio
Álvarez Martínez .



Página 4974 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

Número 6635

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SO(: lAL

Dirección Provincial de Murcia

Esta Dirección Provincial ha dictado la siguiente Resolución :

Visto el expediente de responsabilidad empresarial por faltas de medidas de segurioad e higiene, iniciado a instancia de
la Inspección Provincial de Trabajo, contra la empresa Teruel Sánchez, S.L., en el accidente laboral sufrido por el trabajador
don Jesús Abellán Conesa, en virtud de lo dispuesto en el artículo 93 del Texto Refundido de la Ley General de la Seguridad
Social, aprobado por Decreto 2 .065/74, de 30 de mayo (B .O.E. 20-22 de julio) y teniendo en cuenta los hechos y fundamentos
de derechos que en ella se contienen .

Resuel% e : 1 .' Declarar la existencia de responsabilidad empresarial por falta de r iedidas de seguridad e higiene en el
trabajo en e l accidente sufrido por el trabajador : Don Jesús Abellán Conesa, en fecr a 13-10-89 .

2. ° Declarar, en consecuencia la procedencia de que las prestaciones de Seguridad ' .ocial derivadas del accidente de tra-
bajo citado, sean incrementadas en el 50% con cargo exclusivo a la empresa responsaYle Teruel Sánchez, S .L., que deberá
constituir er, la Tesorería General de la Seguridad Social el capital coste necesario para p oceder al pago de dicho incremento,
durante el tiempo en que aquellas prestaciones permanezcan vigentes, calculando el rec -irgo en función de la cuantía inicial
de las mismas y desde la fecha en que éstas se hayan declarado causadas .

La presente Resolución tiene carácter definitivo, asistiendo a las partes interesadas el derecho a interponer reclamación
previa ante el órgano que dictó la Resolución, en el plazo de treinta días contados a)artir del día siguiente a la fecha en
la que se hi.biere notificado, de conformidad con el artículo 71 del Real Decreto Legi lativo 521/90, de 27 de abril, por el
que se aprueba el texto articulado de la Ley de Procedimiento Laboral .

Murcia, 6 de abril de 1993.-El Director Provincial, Domingo Andrés Sánchez Javarro .

Número 5879

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCI A L

Tesoreríá General de la Seguridad Social

Administración de Murcia

(D.G. 32188)

Relación de empresas del Régimen General de la Seguridad Social que, en trámite .ie notificación de Requerimiento de
Pago de Cuotas, han resultado desconocidas, ausentes o de ignorado domicilio, y que se remiten al Excmo . Sr . Delegado
General del Gobierno en la Comunidad Autónoma de Murcia y Sres . Alcaldes de los respectivos Ayuntamientos, para su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» y tablón de edictos municipal, al amparo de lo dispuesto en el
artículo 59 .4 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, de 26 de noviembre de 1992 (B .O.E. de 27-11-92) .

Se hace saber a las empresas que figuran en la presente relación del derecho que les a;siste de comparecer en esta Dirección

Provincial, en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de sú publicación eií el citado Boletín, justificando que

han cumplido este Requerimiento de Pago de Cuotas, mediante la exhibición de los au rrespondientes impresos oficiales de

cotización .
(D.G. 30203 )

H4IBSCRIPCION HOl1BRE LOCALIDAD Ni RQTO . IMPORT E

300007986366 FRANCISCO SANCHEZ bIARTIliEB LA ALBERCA 1 2-028285 161485 Pts .
JUAN TENORIO S/N (30150 )

300608051034 . ENCARNACION HERHANDES ORTIN MURCIA 2-028292 98687 Pta .
LUISA ALEDO, 16 2 B (30003 )

300008341933 FAVIERCA S COOP LTDA TORREAGUERA 1 2-028319 30850 Pts .
PINTOR VELAZQUEZ S!R (30579 )

30001721038 PILAR GO!lBAO NOLINA MURCIA ¡12-028111 166195 Pta .
RONDA DE GARAY 41 (30003 )

30011711191 ELECTRICIDAD VALERA, 12 MURCIA +2-028118 819821 Pta .
VICTORIO ( 30001)



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4975

N4INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N g R,!T0 . IMPORT E

30003354214 PEDRO TOVAR MUÑOZ ZENETA 92- 28129 101657 Pts .
MOJON, 74 (30588 )

30001451517 RHONE POULEHC AGRO S A MURCIA 92- 25431 110789 Pta .
TORRE DE ROMO 67 (30011 )

300034 51517 RHONE POULEMC AGRO S A MURCIA 92- 28130 107443 Pte .
TORRE DE ROMO 67 (30011 )

300035 54981 HIGINIO MURCIA C . Y OTRO C . DE B . VISTABELLA (MURCIA) 92- 16854 30394 Pts .
LUIS FON!'ES PAGAN, 12 (30003 )

300035 54981 HIGIHIO MURCIA C . Y OTRO C . DE B . VISTABELLA (MURCIA) 92- 25432 30810 Pta .
LUIS FONTES PAGAN, 12 (30003 )

300035 54981 HIGINIO MURCIA C . Y OTRO C . DE B . VISTABELLA (MURCIA) 92- 28132 32896 Pts .
LUIS FONTES PAGAA, 12 (30003 )

300037 51813 JOSE FUENTES ALBALADEJO LOS DOLORES 92- 25434 95191 Pta .
EXTRA 6 CAO . TIñOSA (30570 )

3100444,7583 ANTONIO CANO MELENDEZ MURCIA 92- 25443 51694 Pta .
STA .JOAQUINA DE VEDRUNA,7 (30002 )

3404447583 ANTONIO CANO MELENDEZ MURCIA 92- 28142 51954 Pt:a .
STA .JOAQUINA DE VEDRUNA,7 (30002 )

300046 1 8262 SERMACEN S A MURCIA 92- 24340 38220 Pt.s .
TORRE DE ROMO, 67 (30012 )

340047 1 8583 SEGISMUNDO AMOROS LAGUIA MURCIA 92- 16866 60757 Pt.a .
PROLOG .ALAMEDA CAPUCHINOS (30002 )

3 40047 1 8583 SEGISMUNDO AMOROS LAGUIA MURCIA 92- 25445 71888 Pt.3 .
PROLOG .ALAMEDA CAPUCHINOS (30002 )

300047 3 8583 SEGISMUNDO AMOROS LAGUIA MURCIA 92- 28146 61546 Pt.s .
PROLOG .ALAMEDA CAPUCHINOS (30002 )

30004819419 BASILIO HERNANDEZ GOMEZ TORRE AGUERA 92- 15448 55123 Pta .
OLIVO SIN (30579 )

30004819419 BASILIO HERNANDEZ GOMEZ TORRE AGUERA 91-i28149 55598 Ptca ,
OLIVO S/N (30579 )

30004833563 ABB METROM S A MURCIA 92- 25449 107432 Ptaa .
A .RIO SEGURA, 6 ESC .B 1 PTA .2 (30002 )

30004833563 ABB METRON S A MURCIA 92- 18150 92332 Pt,i ,
A.RIO SEGURA,6 ESC .B 1 PTA .2 (30002 )

30004848620 LABORATORIOS PUEBLA SA BENIAJAN 92- , 15539 84294 Pta .
FERNANDEO FUENTES 42 (30570 )

30004848620 LABORATORIOS PUEBLA SA BENIAJAN 92- 1 25450 134082 Pta .
FERNANDEO FUENTES 42 (30570 )

30004848620 LABORATORIOS PUEBLA SA BENIAJAN 92- ¡ 28151 135593 Pts ,
FERNARDEO FUENTES 42 (30570 )

30004940970 RODENAS ALONSO JOSE MURCIA 92- 1 21201 38536 Pta ,
SIMON GARCIA 53 (30003 )

30004959562 AITENA S .A . MURCIA 92-¡25454 45209 Pts .
LA INDUSTRIA SIN (30010 )

30004959562 AITEHA S .A . MURCIA 92- 128153 45646 Pta .
LA INDUSTRIA SIN (30010 )

30005169427 VICENTE ESPADAS PALOMARES S .A . MURCIA 92-dw5457 46608 Pta .
PASEO CORVERA, S . CINE COLISEUM (30002 )

30005169427 VICENTE ESPADAS PALOMARES S .A . MURCIA 92-U18157 61562 Pts .
PASEO CORVERA, S . CINE COLISEUN (30002 )

30005182359 FERMIN DESID .JACOBO GUILLEN BENIEL 92-t28158 107657 Pts .
GENERAL SANJURJO, 44 (30130 )

30005362922 INST . SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS MURCIA 93-400422 142627 Pta .
RONDA DE GARAY, SIN (30003 )

30005384847 ESTABLEC .MANZANERA S .A . MURCIA 91425459 38047 Pta .
PLAZA CANACHOS (300021



Página 4976 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

N9INS2IPCION NOMBRE LOCALIDAD NQ 4QTO . IMPORT E

30005384847 ESTABLEC .MANZANERA S .A . MURCIA 91 028160 39958 Pts .

PLAZA CAMACHOS (30002 )
300á5424657 COPECUARIA, S .L MURCIA 9 11- 028161 137650 Pt.s .

DESVIO EL PALMAR, 2 E .BARBUS (30010 )
30005565006 FRANCISCO ASIS POZO ORTIZ ORIHUELA 91-002173 48888 Pi .s .

ARZOBISPO 4 (03300 )
30005565006 FRANCISCO ASIS 1080 ORTIZ ORIHUELA 1 -005117 53557 Pt.s .

ARZOBISPO 4 (03300 )
30005565006 FRANCISCO ASIS POZO ORTIZ ORIHUELA 9 ; - 007568 49848 Pt.s .

ARZOBISPO 4 (03300 )
30005709391 TRANSBOFER, S .A . MURCIA 9 ; - 025464 97415 Pts .

ALVAREZ QUINTERO, 31 (30002 )
30005709391 TRANSBOFER, S .A . MURCIA 9 ; 028166 99800 Pt.s .

ALVAREZ QUINTERO, 31 (30002 )

30005823569 ANTONIO CANO PINA LLANO DE BRUJAS 9 : 125466 43664 Pi.s .

PLAZA JUAN XXIII ; (30161 )
30005823569 ANTONIO CANO PINA LLANO DE BRUJAS 9:-028169 48348 Yts .

PLAZA JUAN XXIII ; (30161 )

30005855396 JUAN MARTINEZ FORCA PUENTE TOCINOS 9A25467 92428 Pts .

VEREDA CAPITAN, 486 (30006 )
300058 82577 JOSE MUÑOZ HUESCAR MURCIA 9 : - 025468 30810 Pts .

AVDA FAMA ED AVDA 2 ESC (30006 )
30005899654 PROVEGEN, S .A . MADRID 9:-900410 65696 Pts .

ALCANTARA, 57 (28006 )
30006081025 INSTITUTO LLORENTE S . A . MADRID 9:-014428 268165 Pts .

GENERAL RODRIGO, 6 (28003 )
30006094361 APLIC,S .A . PUENTE TOCINOS 9 . - 025473 90114 Pts .

ERMITA REMEDIOS SIN (30006 )
30006094361 APLIC,S .A . PUENTE TOCINOS 9 :-028175 92546 Pts .

ERMITA REMEDIOS SIN (30006 )
30006116589 FRANCISCO SANCHEZ MARIN TORREAGUERA 9.-028116 92479 Pts .

PINTOR VELAZQUEZ, 50 130519 )
30006147309 TRINITARIO LOPEZ MULA EL RAAL 1 -024431 . 55976 Pta .

CMNO . ENMEDIO SIN - (30139 )

3000 1 35858 4 TAPIZADOS CONDE S.A .L . BERIEL 1 -024461 226489 iPta ,

CALVO SOTELO, 6 (30130 )

3000b369193 AFILADOS DEL SEGURA S .A . MURCIA 9-028613 45890 I?ca .
GILANDARIO, 48 BDA . S .BENITO ( 30010) .

3000081119 JOSE ALEtüN RUIZ BENIAJAN 9-024465 104459 Pts .
ANA P 14-3 (30570 )

30006381119 JOSE ALEMAN RUIZ BENIAJAN 9-028190 106650 P ts .
ANA P 14-3 ( 30570 )

30006459022 MANUEL GAMBIN BALSALOBRE ALQUERIAS 9-024480 55976 Pts .
MAYOR, 5 1N . (30580 )

3000 6577644 EL ALMUDI, S .A . MURCIA 9-025484 43664 Pts .
PASEO DE CORVERA, 72 (30002 )

3000 6577644 EL ALMUDI, S .A . MURCIA 9 -028198 48348 Pts .
PASEO DE CORVERA, 72 (30002 )

3000 6611794 ANTONIO AURELIO MECA MOLINA MURCIA 9 .-025486 240883 Pts .

A .FAMA EDIF .ROSO 1 A .FASE (30006 )
3000 4670503 CB JA LACARCEL Y M GRACIA MURCIA 9,-025489 184766 Pta .

SAN MARCOS .9 (30002 )
3000 4688687 FERNANDO PORTALES6JOSE JAIME MURCIA 9 j -025490 32058 Pts, .

CEBALLOS, 5 (30003 )
3000w688681 FERNANDO PORTALES&JOSE JAIME MURCIA 9F-028206 33176 Pta .

CEBALLOS, 5 (30003)



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4977

NQINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N4 QTO . IMPORT E

30006854092 SUPERMERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 92 025497 50816 Ks .
AVDA.RIO SEGURA 8 (30002 )

3000 1854092 SUPERNERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 92 020461 49040 P°.a .
AVDA.RIO SEGURA 8 (30002 )

30006854092 SUPERMERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 92-023346 49848 Pa .
AVDA.RIO SEGURA 8 (30002 )

30006854092 SUPERMERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 93 900407 61331 Pis .
AVDA .RIO SEGURA 8 (30002 )

30006854092 SUPERMERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 93 900411 60844 Pts .
AVDA .RIO SEGURA 8 (30002 )

30006854092 SUPERMERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 93 400419 61822 P :3 .
AVDA .RIO SEGURA 8 (30002 )

30006854092 SUPERMERCADOS RUBIO S .A . MURCIA 92 1128216 50404 P1: 3 .
AVDA .RIO SEGURA 8 (30002 )

30006867634 DAIMEY,S .A MURCIA 92-028218 889602 Pts .
CTR .STA.CATALINA CEBADERO ( 30012 )

30006905828 APARADOS Y AUXILIARES CALZADO ELCHE 92-303048 30026 Pi;s .
JOSE MAROA BUCK, 38 ( 03201 )

30006905828 APARADOS Y AUXILIARES CALZADO ELCHE 92-105364 31684 Pts .
JOSE MAROA BUCIi, 38 (03201 )

30006905828 APARADOS Y AUXILIARES CALZADO ELCHE 92 001822 32918 Pi;s .
JOSE MAROA BUCI, 38 (03201 )

50006937756 EDUARDO GALVEZ CORBALAN MURCIA 92125498 39803 Pla .
CTRA . STA . CATALINA 1M.381 (30012 )

30006937756 EDUARDO GALVEZ CORBALAN MURCIA 92-)28210 38509 Pis .
CTRA . STA. CATALINA RM .382 (30012 )

30006952409 C .Y 0 . BSPECIALES S .A . MURCIA 92-J25500 55976 P1:s .
GLORIA, 2 ESC .2 IDA .PTE .TOCINOS 130006 )

30006952409 C.Y 0 . ESPECIALES S .A . MURCIA 92-)28221 53828 Pts .
GLORIA, 2 ESC .2 IDA .PTE .TOCINOS 130006 )

30006974031 PEDRO RERNANDEZ LAX ALGEZARES 92-J25503 48708 Pt::; .
TORRE CARADOR, 16 (30157 )

30006987973 FRANCISCO J LOPEZ GULLON MURCIA 92-125504 38047 Pts .
CIS .DE ENMEDIO E .ESTRE .POLAR (30002 )

30007040517 JOSE MARIA BOTI PEREZ MURCIA 92-125509 92383 Pt:s .
PINTOR FLORES 2BAJO (30002 )

30007040517 JOSE MARIA BOTI PEREZ MURCIA 93-}00455 29629 Pts .
PINTOR FLORES 2BAJO ( 30002 )

30007087906 PROM.PRODOC.INTBRN .ALIMENTAC . MURCIA 92-0512 47596 Pt.s .
PABLO NERUDA EDIF .NERUDA BAJO (30011 )

30007087906 PROM.PRODUC.INTERN.ALIMENTAC . MURCIA 92-)28232 48064 Pt:s .
PABLO NERUDA EDIF .NERUDA BAJO (30011 )

30007095986 MATIAS LORENTE GARCIA MURCIA 92-)28233 49766 Pia .
B .PROGRESO AVDA .LIBERTAD (30012 )

300071B4603 MURCIANA DE PUBLICIDAD S .A . MURCIA 92-125521 46194 Pt:s .
FLORIDABLANCA, 26 1 . D (30002 )

300071B4603 MURCIANII DE PUBLICIDAD S.A . MURCIA 92-)28241 48055 Pi. b .
FLORIDABLANCA, 26 1 . D (30002 )

30007247651 ALCAN MOTOR S .A . MURCIA 92• 125524 42823 Pt.s .
FLORIDABLANCA, 60 (30002 )

3000724765-1 ALCAN MOTOR S .A . MURCIA 92-J28245 43655 Pt.s . .
FLORIDABLANCA, 60 (30002 )

30007292515 CONTROL .FRIO, S .L . MURCIA 92-i)25526 242191 Pt.s .
C/ JUAN RAMON JIMBNEZ SIN (30011 )

30007304942 COMERCIAL SEBAS, S .L . MURCIA 92-i)25527 46193 Pt.s .
C/ SAN MARCOS 2 (30001)



Página 4978 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

N4INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N° RQTO . IMPORTE

,30007304942 COMERCIAL SEBAS, S .L . MURCIA 9 ..-028248 46784 Pta .
C1 SAN MARCOS 2 (30002 )

3000117975 TRANSP .SAVI SECOTRANS, S .A MURCIA 9 -025528 48708 Pts .

CARRIL CONDESA, 1 (30010 )
3000 7 317915 TRAIiSP .SAVI SECOTRANS, S .A MURCIA 9 -028249 49900 Pts .

CARRIL CONDESA, 1 (30010 )

3000 1318581 SUAi1 S .L . MURCIA 9 .-025519 459060 Pta .
ADRIAN VIUDES 009 (30570 )

3000 7 318581 SUAW S .L . MURCIA 9 .-028250 456851 Pts .
ADRIAN VIUDES 009 (30570 )

30007320403 ANTONIO NICOL CAMACHO MURCIA 9-028151 151207 Pta .
P .PEDRO FLORES BD . DUHIA, 5 (30011 )

30007369610 CONSMUR LOPEZ HERMANOS S .A . LA ALBERCA 9 :-025533 111954 Pta .
BARRANQUETE 56 (38150 )

3000 1369610 CONSMOR LOPEZ HERMANOS S .A . LA ALBERCA 9 :-028254 101657 Pta .
BARRANQUETE 56 (30150 )

30001370822 S.A.T. HORTISUR NUM . 5554 HUERCAL OVERA 9 -005477 90137 Pts .
C/ SAN FRANCISCO (04600 )

3000 7370822 S .A .T. HORTISUR NUM . 5554 HUERCAL OVERA -007944 87889 Pts .
Cl SAN FRANCISCO (04600 )

30001629789 CDAD .BIENES J .A .SAURA Y OTRO EL RAAL -025540 111954 Pts .

MAYOR 172 (30139 )
30007629789 CDAD.BIENES J.A.SAURA Y OTRO EL RAAL -028260 107657 Pta .

MAYOR 112 (30139 )
30007640604 CITRAL, S .A . BENIEL .i-025541 343980 Pts .

CTRA áENBTA A BENIEL (30130 )

30007666165 S. G. INFORMATICA S .A . MURCIA -025543 190243 Pta .
AVDA . JUAN ANTONIO PEREA, 5 5 (30002 )

30007666165 S. G. INFORMATICA S .A . MURCIA -028264 199793 Pts .
AVDA . JUAN ANTONIO PEREA, 5 5 (30002 )

30007684959 ADNON .SERVICIOS HOTELEROS GRANOLLERS ( :-003229 62174 Pts .

GERONA, 5 7 (8400 )
30007693649 ELOYFRU, S .L . MURCIA ' t-025545 47596 Pts .

CTRA . DE BENIAJAN, SIN (30011 )

30007693649 ELOYFRU, S .L . MURCIA 1,:-028266 48064 Pta .

CTRA. DE BENIAJAN, 51N (30011 )

30007731439 ANTONIO MARTINES HBRNANDEB MURCIA 1 1-025548 101629 Pta .
T. CALADOR B . PROGRESO (30012 )

30007731439 ANTONIO MARTINEZ HERNANDES MURCIA 121-028210 100806 Pts .

T. CALADOR 8. PROGRESO (30012 )
30007783474 EBIC TELEFONICA S .A BENIAJAN L 2-025549 828841 Pta .

ANTONIA MAYMON 1- BAJO (30570 )
30007183474 EBIC TELEFONICA S .A BENIAJAN '2-028271 936938 Pts .

ANTONIA MAYMON 1- BAJO (30570 )
30007793982 RYD LIMPIEZAS S . L . MURCIA 2-025864 200393 Pts .

ALARILLA, 2 (30002 )
30007820860 COMERCIAL PRESTIGE S . A . MADRID '-008036 594115 Pta .

PRINCIPE DE VERGARA, 15 (28001 )
30007826621 3 TRESS, S.A . MADRID 2-003283 34820 Pta .

CHURRUCA, 21 (28004 )
300(7826621 3 TRESS, S.A . MADRID ~2-005512 35100 Pts .

CHURRUCA, 21 (28004 )
30001826621 3 TRESS, S .A . MADRID 2-008038 35100 Pta .

CHURRUCA, 21 (28004 )
30007842381 NDRIA PEREB FERNANDB3 SANTO AIGBL ~2-015553 71604 Pta .

Cl VIRGEN DE FATIMA, 18 (30151)



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4979

N4INSCaIPCION NOMBRE LOCALIDAD N4 6 ¿T0 . IMPORT E

300079 35635 MANUELA DOMINGO Y OTRO, C .B . MURCIA 92-i25556 114145 Pt.s .
PZA . CAMACHOS, 13-3 (30002 )

300019 35635 MANOELA DOMINGO Y OTRO, C .B . MURCIA 92-118280 119875 Ptf .

PaA . CAMACHOS, 13-3 (30002 )
30007939119 CLAVEL, S .A . MADRID 92-43326 44647 Pta .

CARRERO JUAN RAMON, 8 (28025 )
300019 : 19179 CLAVEL, S .A . MADRID 92-105602 45067 Pts .

CARRERO JUAN RAMON, 8 (28025 )
300079 3 9119 CLAVEL, S .A . MADRID 91-198073 43945 Pts .

CARRERO JUAN RAMON, 8 (28025 )
30007940492 ANGEL CESPEDES MARTINEZ MURCIA 92- 25557 30810 Pta .

AVDA. CIUDAD DE ALMERIA, 95 (30010 )
30007940492 ANGEL CESPEDES NARTINEZ MURCIA 92- 28281 32896 Pta .

AVDA. CIUDAD DE ALMERIA, 95 (30010 )
300079'14545 FRANCISCO LUIS EGIO BERNANDEZ BENIEL 92- 25559 110246 Pts .

CRA. DE ZENETA (30130 )
300079'4545 FRANCISCO LUIS EGIO RERNANDEZ BENIEL 92-18184 111197 Pts .

CRA . DE ZENETA (30130 )
30001986366 FRANCISCO SANCHEZ MARTINEZ LA ALBERCA 92- 25560 167929 Pts .

JUAN TENORIO, S1N . (30150 )
3000801:4456 JOSE ESTEBAN MARTINEZ PUENTE TOCINOS 93-00457 33067 Pts .

SENDA CASILLAS (30006 )
30008012944 MANUEL PEaALVER MARTINEZ MURCIA 92- 28287 56597 Pta .

Cl ANTOñETE GALVEZ, 5 (30003 )
30080 1 7896 ANTONIO PERE3 VALVERDE MURCIA 92- 28288 64328 Pt.s .

CASAS DIPUTACION LA FLOTA ( 30003 )
30008043859 COOP . OBRERA LA INNOVADORA, S .C . MURCIA 92- 25563 150992 Pt.s ,

CRA . PALMAR - EDIF . JUPITER (30010 )
30008043859 COOP . OBRERA LA INNOVADORA, S .C . MURCIA 93-`400458 31075 Pt ;; .

CRA. PALMAR - EDIF . JUPITER (30010 )
30008051034 ENCARNACION RERNANDEZ ORTIN MURCIA 32-125566 92428 Pts ,

LUISA ALEDO 16 1 B (30003 )
30008125095 FOTOCOPIAS TORRETA, S .A .L . MURCIA 92-f28296 456462 Pta ,

TORRETA, 4 130003 )
30008150458 FONTANERIA TOFRAN, S .L . MURCIA 92-125569 152446 Pta ,

P .M . BALLESTER-EDIF . CRESPO 4 D (30001 1
30008151468 ALTABI%, S .A . MURCIA 92-1 :5570, 48439 Pta .

LAS PALMERAS-EDIF- PALMERAS (30012 )
30008151468 ALTABIS, S.A . MURCIA 92-1118298 48064 Pta .

LAS PALMERAS-EDIF- PALMERAS ( 30012 )
31008226240 CONST . PISCINAS COSTA CALIDA MURCIA 92-t35578 223907 Pts ,

AVDA . INF . J . MANUEL-EDIF . RIO PARK (30011 )
30008224240 CONST . PISCINAS COSTA CALIDA MURCIA 92-U8305 215314 Pts .

AVDA . INF . J . NANUEL-EDIF . RIO PARE (30011 )
30008250690 CENTRO DISTRIB . VETERINARIO MURCIA 92-1115580 264655 Pts .

AVDA. CIUDAD DE ALMERIA, 39 (30010 )
30008254690 CENTRO DISTRIB . VETERINARIO MURCIA 92-HI8307 265205 Pta .

AVDA. CIUDAD DE ALMERIA, 39 (30010 )
30008251094 INMOBILIARIA GANASA, S .L . MURCIA 92-13581 54857 Pta ..

FLORIDABLANCA, 77 (30002 )
30008251094 INMOBILIARIA GANASA, S .L . MURCIA 92- ( 28308 54880 Pts .

FLORIDABLANCA, 77 (30001 )
30008305769 MARIANO GALVEZ LOPEZ ALGEZARES 93-~1i0262 61657 Pta .

SALZILLO, 14 (30157 )
30008324250 CONGELADOS LOS LLANOS, S.L . ALBACETE 92-025589 47596 Pta .

ALABARDEROS, 7 (020043



Página 4980 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

N4IkSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N' RQTO . IMPORTE

300(8324250 CONGELADOS LOS LLANOS, S .L . ALBACETE ?2-028316 48064 Pts .
ALABARDEROS, 7 (02004 )

300(:8326775 LIDER'S 92, S .A . MURCIA ~1-025590 198395 Pts .
AVDA . RIO SEGURA, 61 (30002 )

300(8326715 LIDER'S 92, S .A . MURCIA 2-028317 159920 Pts .
AVDA . RIO SEGURA, 61 (30002 )

300(8336980 JUAN FCO . ZAMBDDIO MOMPEAN MURCIA 2-025591 379416 Pts .
CTRA . PUENTE TOCINOS, 6 5 (30006 )

3008341933 FAVIENCA, S .COOP .LTDA . TORREAGOERA 2-024765 30040 Pta .
PINTOR VELAZQUEZ, SIN . (30579 )

300G8381302 JOSE ENRIQUE VITERI REVILLA MURCIA 1=015592 50816 Pta .
CARRIL DEL JUNCO-CALDERAS DEL GAS (30010 )

300( 18387302 JOSE ENRIQUE VITERI REVILLA MURCIA 2-028322 50404 Pts . '

CARRIL DEL JUNCO-CALDERAS DEL GAS (30010 )
300(18464801 PROMOCIONES LA ALBERCA, S .A . MURCIA 2-025597 152333 Pts .

PRINCESA, 2 (30002 )
300(1464801 PROMOCIONES LA ALBERCA, S .A . MURCIA 3-900459 13045 Pta .

PRINCESA, 2 (30002 )
300(18489453 ANTONIO BELCHI SANDOVAL PATIñO 3-900263 73968 Pta .

NUEVA,15 (30012 )
300(18537246 MANUEL MADRID NICOLAS PUENTE TOCINOS 2-016995 103792 Pta .

CARRIL NAVARROS, 222 (30006 )
300(18537347 ALFONSO PEREZ GONZALEZ MURCIA 2-025602 41596 Pta .

POL . PAZ, BLOQ .B 5, 1 I (30006 )
3008537347 ALFONSO PEREZ GONZALEZ MURCIA 2-028332 48064 .Pta .

. POL . .PAZ, BLOQ .B 5, 1 1 (30006 )
30048556444 COMERC .PANTALONERA MURCIA S .L . SANTIAGO EL MAYOR 2-025603 30040 Pta .

HUERTO ALIX SIN (30012 )
30008556444 COMERC .PANTALONERA MURCIA S .L . SANTIAGO EL MAYOR 2-028333 30850 Pts .

HUERTO ALIX SIN (30012 )
30008559272 ANGEL MARTINEZ GOMEZ PUENTE TOCINOS 2-025604 50816 Pta .

MAYOR 195 ( 30006 )
30008559272 ANGEL MARTINEZ GOMEZ PUENTE TOCINOS 2-028335 50404 Pts .

MAYOR 195 (30006 )
3000562710 PEDRO ANTONIO MARTINEZ PEREZ LOS DOLORES °3-900460 19225 Pta .

LAS CANALES,31 (30011 )

30008568063 PROMOC . CLARAMAR S .L . MADRID ~1-003590 51006 Pts .
GRAN VIA 31, 59PTA. 29 (28013 )

300 08568063 PRONOC . CLARAMAR S .L . MADRID 2-005869 51006 Pts .
GRAN VIA 31, 5°PTA . 29 (28013 )

300 08568063 PROKOC . CLARAMAR S .L . MADRID - 2-008360 52106 Pta .
GRAN VIA 31, 5°-PTA . 29 (28013 )

300 0 8510790 PHOTO BIOREACTORS LTD . S .A . MURCIA 2-025606 70025 Pta .
RONDA DE GARAY, 23-3 1 (30003 )

3000510790 PHOTO BIOREACTORS LTD . S .A . MURCIA 2-028337 69565 Pts .
RONDA DE GARAY, 23-3 4 (30003 )

300 48516551 JOAN JOSE PEREZ PARRAGA LA ALBERCA 1-025607 50816 Pts .
LOS ALMENDROS, 28 (30150 )

300 08516551 JUAN JOSE PEREZ PARRAGA LA ALBERCA ^2-028338 50404 Pts .
LOS ALMENDROS, 28 (30150 )

300 1)8578571 SAN ISIDRO SAN ANTONIO S .L . MURCIA +2-025608 55976 Pta .
PROCLAMACION 13 (30002 )

300U578571 SAN ISIDRO SAN ANTONIO S .L . MURCIA 42-028339 53828 Pta .
PROCLAMACION 13 (30002 )

300 J8582918 SALVADOR GARCIA ARAEZ SAN JOSE DE 6A VEGA 42-028340 50404 Pta .
SAN FERNANDO SIN (3057Q)



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 498 1

N4INaCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N4 RQTO . IMPORT E

30008583019 MAQUINMADER,S .L . MURCIA 9 -025609 75816 Pts .
PROLONG.ASENSIO,S/N (30003 )

304583019 MAQUINMADER,S .L . MURCIA 9 -025871 57542 Pts .
PROLONG.ASENSIO,S/N (30003 )

3000583019 MAQOINMADER,S .L . MURCIA 9 .-028341 38536 Pts .
PROLONG.ASENSIO,S/N (30003 )

3000M9495 FRANCISCO CABEZOS MANZANERA MURCIA 9-025611 50816 Pts .
VEREDA CBOCOLATE, 33 (30589 )

30001629495 FRANCISCO CABEZOS MANZANERA MURCIA 9 -028343 50404 Pts .
VEREDA CBOCOLATE, 33 (30589 )

3000 676581 TELEFON MARRETING S .A . MURCIA 9 -025615 61372 Pts .
CAMINO DEL BADEN, 70 (30012 )

30008676581 TELEPON MARLETING S .A . MURCIA 9 -028346 61302 Pts .
CAMINO DEL BADEN, 70 (30012 )

30008680524 PRODINTEL, S .L . PUENTE TOCINOS 9 .-025616 152446 Pts .
CARRIL DE LA FILOMENA 811 (30006 )

30008748727 PINTURAS COSTA CALIDA S .L . MURCIA 9 -028352 50404 Pts .
SANTA RITA, BLOQUE 9 (30006 )

30008751151 ASOC . COMERC . MERCADOS MDNICIP . MURCIA 9 -025620 54031 Pts .
RONDA DE GARAY, 47 (30003 )

30008151151 ASOC . COMERC . MERCADOS MUNICIP . MURCIA 9 -028353 51396 Pts .

RONDA DE GARAY, 47 (30003 )
30008776514 GENERAL TECNICA EUROPEA S .A . MURCIA 9 -025621 33415 ?,s .

MIGUEL BERNANDEZ 1 (30011 )
30008776514 GENERAL TECNICA EUROPEA S .A . MURCIA 1 -028354 35123 hu .

MIGUEL HERNANDEZ 1 (30011 )
30008786416 S. HOSTELEROS TEXTILES S .L . MURCIA 9 :-028356 48348 Pcs .

CARTAGENA 101 (30002 )
30008794500 AUTOMOCION HNOS HERRERO C .B . EL RAAL 9:-028357 55598 Pts .

CINAYOR (30139 )
30008852801 EUROMANOLO S .L . ROQUETAS DE MAR 9 :•006012 35100 Pts .

UR JARDINES GLORIA AGUADULCE (04720 )
30008B52801 EOROMANOLO S .L . ROQUETAS DE MAR 9 ;-008511 35100 Pts .

UR JARDINES GLORIA AGUADULCE (04720 )
30008859265 C .B.ENRIQUE LOPEZ ROS Y OTRO PUENTE TOCINOS 9 :-025628 96175 Pts .

POLIGONO INDUS .CAMPO SOL SIN (30006 1

30008904135 FRANCISCO SANCHEZ HERNANDEZ MURCIA 9 í "028368 58727 Pt.s .
C9`RA .ALGEZARES .B.PROGRES0,59 (30012 )

30008983143 DINACO S .L . MURCIA 9 , 0 25635 46511 1, ts .

AVDA . MONTE CARMELO ED . M . CARM . (30011 )

30008183143 DINACO S .L . MURCIA 9 1 028370 45302 E,t..s .
AVDA . MONTE CARMELO ED . M . CARM . (30011 )

30008386173 MARATE% S . L . MURCIA 91 - 025636 130993 Pts .
TORRE DE ROMO, 37 (30011 )

30008986173 MARATEá S . L . MURCIA 9 1- 028371 145044 Pts .
TORRE DE ROMO, 37 (30011 )

30008190419 REBMOR S . L . LOS GARRES 91 -025631 90419 Pts .
GLORIA 28 (30158 )

30008990419 REBMUR S . L . LOS GARRES 92•028372 91292 Pts .
GLORIA 28 (30158 )

30009E)04866 ANTONIO ROS CARCELES LA ALBERCA 93 -900468 26640 Pts .

CARRIL DE LOS ALONSOS, 86 (30150 )
30009I)12849 C .B .MARIANO VERA MORENO Y OTRO ALGEZARES 93 900272 40608 :Pts .

SUBIDA A LAS CANTERAS, SlN . (30157 )

30009 918509 MANUEL ABELLAN MARTINEZ EL RAAL 92 028374 50404 iPts .

MAYOR, 5 (30134 )



Página 4982 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

N4INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N°- R1 1T0 . IMPORT E

30009019014 N . SOLEDAD PEREZ CASTELLAR MURCIA BARRIO PROGRESO 92- 1 25641 65580 Pts ,

TORRE CARADOC, 74 (30012 )

3UDb9019014 M. SOLEDAD PEREZ CASTELLAR MURCIA BARRIO PROGRESO 92-1 28375 66368 Pta .

TORRE CARADOC, 74 (30012 1
300090 ! 2558 FERNANDO ANT . JIMENEZ RDGUEZ MURCIA 92- 28377 93383 Pts .

PINTOR PEDRO FLORES, 1 (30011 )

30009056501 CLINICA DENTAL ESPECIAL, S .L . Bt;NIDORM 92- 06011 30593 Pts .

PRIMAVERA-EDIF-CHAPI, 4-8 (03500 )
340090 19035 SETENTA Y CUATRO VENTIDOS MURCIA 92- 25646 30810 Pts .

SANTA ROSALIA, 1 (30003 )

D0090 1 9035 SETENTA Y CUATRO VENTIDOS MURCIA 92- 28382 32896 Pta .

SANTA ROSALIA, 7 (30003 )
3 10091 28441 JUANA SANCREZ BERMUDBZ MURCIA 92- 28386 30490 Pta .

SAN LEANDRO, 10 2 A (30003 )

30009179451 PEDRO LOPEZ ANGULO MURCIA 92- 1:25650 115501 Pts .
BOCIO, 1 (30003 )

300091 2 9451 PEDRO LOPEZ ANGULO MURCIA 92- 28387 115486 Pte .
BOCIO, 1 (30003 )

300091 36818 ANONIMA DE FRUTAS Y VERDURAS BENIAJAN 92- j25651 35803 PtE .

SAN AGUSTIN, S/N . (30570 )

300091 16828 ANONIMA DB FRUTAS Y VERDURAS BENIAJAN 92-i28388 35833 Pts .

SAN AGOSTIN, SlN . (30510 )
30009119151 J .N .PROQUIM, S .L . MURCIA 92-J25653 110789 Pt.s .

PRINCESA, 5 BIS (30002 )

30009139151 J .N .PROQUIK, S .L . MURCIA 92-i)18390 107443 Pt.s .
PRINCESA, 5 BIS (30002 )

30009144306 TUBOGAS, S .A . MURCIA 92-25655 50816 Pts .

OBISPO FRUTOS, 2 4 (30003 )
30009144306 TUBOGAS, S .A . MURCIA 92-J28392 50404 Pta .

OBISPO FRUTOS, 2 4 (30003 )

3009168756 PESCADOS FRUTOS, S.L . BENIAJAN 92•J25658 142787 Pta .

ADRIAR VIUDES, 28 (30570 )

; D009168756 PESCADOS FRUTOS, S .L . BENIAJAN 92•028396 144191 Pts .

ADRIAN VIUDES, 28 (30570 )
: 0009240100 PARESMA S .A . RINCON DE VILLANUEVA 92 - 025659 245489 P .

CIMAYOR (305I0 )

A009240700 PARESMA S .A . RINCON DE VILLANUEVA 92 028398 245204 Pta .

ClMAYOR (30570 )
10009i48013 SERVICIOS TORRES, S .L . ALBACETE 92 025660 32791 Pts .

POLIG .IND .CAMPOLLANO,IAVD .SN ( 02006 )
1000938013 SERVI CIOS TORRES, S .L . ALBACETE 92 328400 33185 Pts .

POLIG .IND.CAMPOLLANO,lAVD .SN (02006 )

10001 75456 SALVADOR BUENO SANCHEZ BENIAJAN 92 025665 254075 Pta .

PZA .S .FRANCISCO-ED.NARANJOS-ESC 6-3 (30570 )

)0001 75456 SALVADOR BUENO SANCHEZ BENIAJAN 92 02fl403 252017 Pta .

PZA .S .FRANCISCO-ED .NARANJOS-ESC 6-3 (30570 )
30009 2 75456 SALVADOR BUENO SANCHEZ BENIAJAN 92 028404 280405 Pta .

PZA .S .FRANCISCO-ED .NARANJOS-ESC 6-3 (30510 )

1000932025 JULIO GONZALEZ ALBALADEJO MURCIA 92 025668 101629 Pts .

SIMON GARCIA 51 (30003 )

30009 :82025 JULIO GONZALEZ ALBALADEJO MURCIA 92 028408, 50404 Pts .

SIMON GARCIA 51 (30003 )

30009290513 MANUEL TENDERO GARCIA MURCIA 92 025670 30810 Pts .

J .R . JIMENEZ URB CARRASC BLQ F (30011 }

30009 :190513 MANUEL TENDERO GARCIA MURCIA 9i 028410 32896 F-ta .

J .R . JIMENEZ URB CARRASC BLQ F (300 1 1)



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4983

N4INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N4 QTO . IMPORT E

30009 ;176904 SEBASTIANA SATTA AlIADU BENIAJAN 92 025675 50816 Pts .
CRTA DE SAN JAVIER 11 (30570 )

10001¡76904 SEBASTIANA SATTA AMADU BENIAJAN 92 028417 50404 Pta .
CRTA DE SAN JAVIER 11 (30570 )

30009 :19328 INVERN .DE CASTILLA Y LEON,SA VALLADOLID 92 028420 48064 Pts .
PASEO DE ZORRILLA, 135 (47008 )

3000935694 GRUPO SIETE MANTENIN . S .A . MADRID 92 003938 44040 Pta .
SAAVEDRA FAJARDO, 7 (28011 )

10009 : ,95694 GRUPO SIETE NANTENIN . S.A . MADRID 92 006194 46136 Pts .
SAAVEDRA FAJARDO, 7 (28011 )

)0009 :95694 GRUPO SIETE MANTENIN . S .A . MADRID 92 009381 46459 Pts .
SAAVEDRA FAJARDO, 7 (28011 )

10009 :95694 GRUPO SIETE MANTENIN . S .A . MADRID 92 025682 - 50816 Pts .
SAAVEDRA FAJARDO, 7 (28011 )

10009395694 GRUPO SIETE MANTENIN . S .A . MADRID 92 ~328421 151207 Pts .
SAAVEDRA FAJARDO, 7 128011 1

10009399132 MOCAR SPORTIVE DESIGN, S .L . PTE.TOCINOS 93 900275 365994 Pts .
CARRIL DE LA MANRESA, 13 (30006 )

30009558069 JUAN A .PINAR RDEZ Y OTRO C .B MURCIA 92 328428 98687 Pts .
PLAZA CAMACBOS, 19 2 (30002 )

;10009559079 ANTONIA CANOVAS RUIZ BENIAJAN 92 j28429 30490 Pta .
CL MAYOR, 20 (30570 )

A009569183 PEDRO GLEZ CONSTRUCCIONES, S .L MURCIA 92 125688 173254 Pts .
VICENTE ALEIXANDRE, 8 (30011 )

: 0009569183 PEDRO GLEZ CONSTRUCCIONES, S .L MURCIA 92 028 4 31 173230 P a .
VICENTE ALEIXANDRE, 8 (30011 )

1 0009514540 FULGENCIO ZAMBUDIO BANOS PUENTE TOCINOS 93 900452 32498 Pl;,; .
MIGUEL BDEZ.EDF .TREBOL 9 1 B (30006 )

3009577510 FIGDRAMA S .A . MADRID 92- 125690 1096356 Pl, :4 .
GRAN VIA 70 (28013 )

30009577570 FIGURAMa S .A . MADRID 93• 400420 819038 Pta .
GRAN VIA 70 (28013 )

1 0009577510 FIGURAMA S.A . MADRID 92•J28432 942737 Pi:a .
GRAN VIA 70 (28013 )

30009564139 DECOSAN, S .L SAN FUNGENCIO 92• 325692 50816 Pta .
CL. SAN ANTON, 61 (3171 )

30009584139 DECOSAN, S .L SAN FUNGENCIO 92•J28434 50404 Pi:s .
CL. SAN ANTON, 61 (3177 )

A009595152 JOSE ESTEBAN CASAMAYOR MURCIA 92• :125693 167929 Pi;y .
MELILLA, 6 2A (30006 )

30009612734 OPORTUNIDADES MAGAFRAN, S.L . BENIAJAN 92•i25696 151632 Pts .
GARCIA LORCA .EDIF .BENIMUR 130570 )

30009615360 EMILIO JOSE TORRES GARCIA MURCIA 92•)25691 52370 Pta .
C/AUROROS 6 (30002 )

30009615360 EMILIO JOSE TORRES GARCIA MURCIA 92•J28439 49766 Pta .
C/AUROROS 6 (30002 )

30009615562 JUAN SANCHEZ ABEL Y OTRO CB MURCIA 92-J25698 50816 Pi:a .
C/ TRINIDAD 4 IC (30003 )

30009615562 JUAN SANCHEZ ABEL Y OTRO CB MURCIA 92•i28440 50404 Pta .
Cl TRINIDAD 4 1C (30003 )

30009631386 ANTONIO NICOLAS NAVARRO EL RAAL BENIEL 92-i14314 106488 P1a .
MAYOR, 353 (30130 )

300096 17386 ANTONIO NICOLAS NAVARRO EL RAAL BENIEL 92•325704 110246 Pis .
MAYOR, 353 (30130 )

300096 ¡4160 CENTRO E . EMPRESARIAL S .L . BARCELONA, 92-006285 36570 Pia .
PROVENZA 288 (080081



Página 4984 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

94INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD 09 QTO . IMPORT E

30009154160 CENTRO E . EMPRESARIAL S .L . BARCELONA 92 009438 37534 Pts . .
PROVENZA 288 (08008 )

3000%55776 IES .C011119TER, S .L MURCIA 92 025709 38047 Pts .
SIMON GARCIA, 49 (30003 )

30009662446 CARMELO PLAZA PEREZ BENIAJAN 92 028456 55598 Pts .
LARGA, 11 SAN ROQUE (30570 )

30009666082 JOSE BERMEJO PARDO MURCIA 92 025713 30810 Pts .
MICOLAS ORTEGA PAGAN, 7 (30003 )

30009 166082 JOSE BERMEJO PARDO MURCIA 92 028458 32896 Pts .
NICOLAS ORTEGA PAGAN, 7 (30003 )

30009 673055 QBALITY RECORDS, S .L MADRID 92 004028 69637 Pta .
GALILEO, 13 (28015 )

30009 673055 QUALITY RECORDS, S .L MADRID 92 011894 70763 Pta .
GALILEO, 13 (28015 )

30009473055 QUALITI RECORDS, S .L MADRID 92 025714 37908 Pts .
GALILEO, 13 (28015 )

30009 473055 QUALITY RECORDS, S .L MADRID 92 028460 38536 Pta .
GALILEO, 13 (28015 )

30009485886 JOAQUIN REINA PLANES MURCIA 92 025717 76097 Pts .
MARIANO VERGARA 12 BAJO (30003 )

30009485886 JOAQUItI REINA PLANES MURCIA 92 028464 39958 Pta .
MARIANO VERGARA 12 BAJO (30003 )

30009750857 MANUEL QUESADA MORENO MURCIA 92 .028468 45302 P,ts .
AVDA. JUAN ANTONIO PEREA, 2 (30002 )

30009757123 BORMIMADRID, S .L ALCALA DE RENARES 91 006342 138409 Pta .
GRANADOS, 4 (28806 )

30009757123 BORMIMADRID, S .L ALCALA DE HENARES 92 -008685 139378 I'ts .
GRANADOS, 4 (28806 )

30009157224 LIMPIEZAS FABERSA S .C . ALICANTE . 92 -006343 228289 f'ts .
CARLOTA PASARON 21 (03000 )

30009757224 LIMPIEZAS FABERSA S .C . ALICANTE 92 009417 211512 Pts .
CARLOTA PASARON 21 (03000 )

30009757224 LIMPIEZAS FABERSA S .C . ALICANTE 9 2 , 028470 56545 Pta .
CARLOTA PASARON 21 (03000 )

30009174200 JOSE MARIA SOLA BOTELLA ALGEZARES 92 - 025727 107407 Pta .
HUERTO BARCELO 6 (30157 )

30009774200 JOSE MARIA SOLA BOTELLA ALGESARES 9 2 028476 11610 Pts .
HUERTO BARCELO 6 (30157 )

30009 775614 VALLEMUR S L EL PALM4R 91 025728 189540 Pta .
CTRA DE ALGESARES KM 3 (30157 )

30009 780159 SUBCOHT .CONST .MALAGUENAS S .A SAN ROQUE 9 *— 900269 26413 Pta .
CRUCE DE TARAQUILLA, 3 (11369 )

30009 781573 FAUSTINO MDÑOS NAVARRO PUENTE TOCINOS .9 2 -028479 99532 Pta .
MAYOR, S/N (30006 )

30009 781573 FAUSTINO MUÑOS NAVARRO PUENTE TOCINOS 9 Í A28480 125018 Pts .
MAYOR, S1N (30006 )

30009 781573 FAUSTINO MUÑOS NAVARRO PUENTE TOCINOS 1 -02848I 120986 Pts .
MAYOR, S/N (30006 )

30009060486 ANTONIO CAMBRONERO CASANOVA MURCIA 1 025792 50816 Pt .s .
HERRADURA 7 (30003 )

30009867358 TERESA SERNA MARTINES MURCIA 9 2 •025793 47818 Pta .
AVDA. CIUDAD DE ALMERIA, 158 (30010 )

30009867358 TERESA SERNA MARTIAES MURCIA 1 -028535 64328 Pta .
AVDA. CIUDAD DE ALMERIA, 158 (30010 )

30009872109 BIGOTES S .L . MURGIA 92 -028537 467738 Pta .
TRIUNFO 000 ( 3 0003)



Número 140 Sábado, 19 de junio de. 1993 Página 4985 .

0INSCEIPCION NOMBRE LOCALIDAD N° R i,TO . IMPORT E

3U100010183 FACHADAS NETALICAS 91 S .L . PUENTE TOCINOS 92- 25800 49103 Pt. .3 .
Cl MAYOR POLIGONO CAMPOSOL 15 (30006 1

3 01000 2 0I81 FACHADAS METALICAS 91 S .L . PUENTE TOCINOS 92- 28545 55306wPt. 3 .
Cl MAYOR POLIGONO CAMPOSOL 15 (30006 )

3010004334 FONTANERIA Y CONSTRUCCIONES MI PUENTE TOCINOS 92- 28548 151201 Pt.a .
MAYOR 215 (30006 )

30100060906 FERRALLAS CASABLANCA S:L : MURCIA 92-+28555 50404 Pt3 .
SAN JAVIER : CASABLANCA KM : 000 (30588 )

30100064340 FRANCISCO LUIS EGIO HERNANDEZ MURCIA 92-25809 97415 Pts .
VICENTE ALEIXANDRE 021 (30011 )

30100064340 FRANCISCO LUIS EGIO HERNANDEZ MURCIA 92- 28556 99800 Pts .
VICENTE ALEITANDRE 021 (30011 )

36100082124 FERNANDO PEREA AYALA MURCIA 92-1,15810 50816 Pts .
PRIMERO DE MAYO, BL . D 011 (30006 )

36100082528 JOSEFA HERNANDEZ LOPEZ MURCIA 92-t28558 61458 Pts ,
CARRIL DE LAS PALMERAS, 226 (30012 )

30100119510 CAYNO IMPORT . EXPORT . S .L . MURCIA 92-1 2 5815 48439 Pts .
SANTA CATILINA, 139. (30012 )

30100119510 CAYNO IMPORT . EXPORT . S .L . MURCIA 92-118561 48064 Pts .
SANTA CATILINA, 139 (30012 )

30100123954 PEDRO JAVIER SAURA LARROSA LA ALBERCA 91-f3817 50816 Pts .
SALABOSQUE, DUPLEX 8 000 (30150 )

30100135371 MARIANO ROS CEREZO MURCIA 92-[18564 35550 Pts ,
LA FAMA (30006 )

30100181649 JUAN FCO . GARCIA MONTESINOS BEMI6L 9243816 50816 Pts ,
ROSARIO, 7 (30130 )

30100181649 JUAN PCO . GARCIA MONTESINOS BENIEL 92-t :8569 50404 Ptu
ROSARIO, 7 ( 30130 )

3010019 1 551 REFORDECO S L MURCIA 92-6!5827 173254 Pts .
MARIANO VERGARA,25 (30003 )

30100221459 JOAQUIN BALSALOBRE DE MOYA MURCIA 92-0-5832 61619 Pts .
DEL GAS 028 (30010 )

30100121459 JOAQUIN BALSALOBRE DE MOYA MURCIA 91-03573 65792 Pta .
DEL GAS 028 (30010 )

3010022 1681 MARIA JESUS DATO TORRENTE BENIAJAN 92-13834 34820 Pts .
BALSAS 057 (30570 )

30100213681 MARIA JESOS DATO TORRENTE BRNIAJAN 92-0 .18575 35550 Pts .
BALSAS 057 (30570 )

3010022 982 MEDITERRANEA DEL MUEBLE S L MURCIA 92-0A516 99532 Pts .
SAN JOSE OBRERO 000 (30162 )

301001Ú259 MIGUEL ANGEL SOTO RUIS BEMIEL 92-0 .5265 55123 Pts .
FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE (30130 )

3010028 1 127 SUDHIMUR C B MURCIA 92-0 :8590 56597 Pts .
FRANCISCISCO PAREDES S N 000 (30006 )

3010032 1977 JUAN EMILIO JUAREB SANCHEZ . MURCIA - 93-9 0258 28324 Pts .
NIÑO 075 (30161 )

3010033 .1 593 DIBGO MARTINEB MUÑOZ MURCIA 93-9 0256 31734 Pts .
JOSE SELGAS,ED .PALMERAS 004 (30006 )

3010033 .1593 DIEGO MARTINE3 MUÑOZ MURCIA 93-H466 32297 Pts .
JOSE SELGAS,ED .PALMERAS 004 (30006 )

3010034 1495 JOSE MANSANARES Y JOSE TOVAR, MORCIb. . 93-94461 18481 F!ts .
SAN JAVIER 005 4$D11~

Murcia, 5 de mayo de 1993.-La Directora de la Administración.



Página 4986 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

III . Administración de Justici a

JC ZGADOS :

:vúmero 6504

Por el presente anuncio que se publica-
rá en el 'Boletín Oficial de la Región de
Murcia",

Re ro_ rva, versando el asunto sobre percep-
ciór de complemento de destino y especí-
fico,.:n la misma cuantía que los Suboficia-
les.

SALA DE LO CONTENCIOSO
ADM INISTRATIVO DE MURCIA

Don Francisco Sánchez Salmerón, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de lo
Contencioso Administrativo de Mur-
cia.

Por el presenteanuncio que se publica-
rá en el 'Boletin Gficial de la Región de
Murcia" ,

Hace saber : Que, en nombrey represen-
tación de Francisco Sanmartín Pomares,
se ha interpuesto recurso contencioso-ad-
ministrativo, ;;ontra el Excmo. Sr. Gene-
ral Intendente Jefe cle la Pagaduría Centra-
lizada de la Reserva, versando el asunto
sobre percepción de complemento de des-
tino y específico ert la misma cuantía que
los Suboficiales .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley
Reguladora de esta Ju risdicción, se hace
público para que si rva de emplazamiento
a las personas que, con arreglo a los ar-
tículos 29 (párrafo 1, apartado b), y 30 de
la indicada I ey, e stén legitimadas como
parte demandada y de las que tuvieren
interés directo en el mantenimiento de la
resolución recurridayquisieren inte rvenir
en elprocedi z nienta como pa rte demanda-
da o coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado bajo
el número 24 5193 .

Dado en Murci a a veinticinco de enero
de mil nove:;ientos noventa y tres.- El
Secretario, Francisco Sánchez Salmerón .

Número 6505

SALA DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Francisco Sánchez Salmerón, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de lo
Contencioso Administrati"vo de Mur-
cia .

Hace saber : Que en nombrey represen-
tación de José Sevilla García, se ha inter-
puesto recurso contencioso-administrati-
vo, contra elExcmo . Sr. General Intendente
Jefe de la Pagaduría Centralizada de la
Reserva, versando el asunto sobre percep-
ción de complementg de destino y especí-
fico en la misma cuantía que los Suboficia-
les .

Y en cumplimiento de lo prevenido en

los artículos 60 y 64 de la vigente Ley
Reguladora de esta Jurisdicción, se hace

público para que sirva de emplazamiento
a las personas que, con arreglo a los ar-
tículos 29 (párrafo 1, apartado b), y 30 de
la indicada Ley, estén legitimadas como

parte demandada y de las que tuvieren
interés directo en el mantenimiento de la

resolución recurrida y quisieren i ntervenir
en el procedimiento como parte demanda-
da o coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado bajo

el número 246/93 .

Dado en Murcia a veinticinco de enero
de mil novecientos noventa y tres .- El
Secretario, Francisco Sánchez Salmerón .

Número 650 6

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Francisco Sánchez Salmerón, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de lo
Contencioso Administrativo de Mur-
cia .

Por el presente anuncio que se publica-
rá en el 'Boletín Oficial de la Región de
Murcia",

Hace saber: Que en nombrey represen-
tación de José Soler Alcaraz, se ha inter-
puesto recurso contencioso-administrati-
vo, contrael Excmo. Sr . General Intendente
Jefe de la Pagaduría Centralizada de la

en cumplimiento de lo prevenido en
los L rtículos 60 y 64 de la vigente Ley
Reguladora de esta Jurisdicción, se hace
púb' co para que sirva de emplazamiento
a la ,, personas que, con arreglo a los ar-
tícu f os 29 (párrafo 1, apartado b), y 30 de
la i i ,dicada Ley, estén legitimadas como
pan ,,, demandada y de las que tuvieren
inte ff és directo en el mantenimiento de la
resc ,l ución recurrida y quisieren inte rvenir
en e procedimiento como pa rte demanda-
da ( coadyuvante de la. Administración .

)icho recurso ha sido regis trado bajo

el in imero 247/93 .

)ado en Murcia a ve:inticinco de enero
de nil novecientos noventa y tres.- El
Sec ~, etario, Francisco Sánchez Salmerón.

Número '173 3

DE LO PENAL
N ÚMERO DOS DE CARTAGENA

EDICT O

La lma. Sra. doña María Poza Cisneros,
vlagistrada Juez de lo Penal número
Dos de Cartagena.

En resolución de fecha 3-6-93, recaída
en cl procedimiento abreviado225/93 MC,
seguido contra Francisco Pérez Llopis y
otros, por delito de estffa, ha acordado
expedir el presente a fin de servir de
citición en forma a Manuel Pérez
Caa iizares, el cual se encuentra en parade-
ro .iesconocido, a fin de asistir al juicio
ors señalado para el próximo día 29 de
jurao de 1993, a las 10 horas, en las
me ncionadas diligencias, con el apercibi-
mic:nto de que si no comparece le parará el
perjuicio a que hubiere lugar en Derecho .

Cartagena a tres de junio de mil nove-
cientos noventa y tres .- La Magistrada
Juez.- El Secretario .



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 4987

Número 7606

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS I)E CARTAGEN A

EDICT O

Doña Francisca Sánchez Soto, Secre-
taria del Juzgado de Primera Ins-
tancia e Instrucción número Dos de
Cartagena .

Hace saber : QuE+ en. este Juzgado se
sigue expediente de declaración de
herederos abin testato, número
243/1990 de doña Ana Fernández Ca-
no, la cual fa] leció sin testar en Car-
tagena, en fecha de 18 de abril de
1989, reclamando la herencia sus pa-
rientes doña ] sabel María Fernández

López, don Pedro Agustín Fernández
López, doña Isabel Fernández San-
martín y doña María Fernández San-
martín, por c•1 presente se llama a
aquellos que se crean con igual o me-
jor derecho, para que comparezcan en
este Juzgado en el término de 30 días
siguientes a',,a publicación del pre-
sente .

En Cartagena a veintiuno de mayo
de mil novecientos noventa y tres.-
El Secretario Judic:ial .

rán, por primera y, en su caso, por se-
gunda y tercera vez, para el caso de
ser declarada desierta la respectiva
anterior, por término de veinte días,
habiéndose señalado para dicho acto
los días 1 de septiembre, 6 de octubre
y 10 de noviembre del presente año,
todas ellas a las 12,30 horas, en la Sa-
la de Audiencia de este Juzgado, sito
en Ronda de Garay, Palacio de Justi-
cia, 2§ planta, bajo las siguiente s

Condiciones

1 .- Servirá de tipo para la prime-
ra subasta el valor que se expresa a
continuación de cada bien, no admi-
tiéndose posturas que no cubran las
dos terceras partes del mismo . Para la
segunda dicho avalúo con rebaja del
veinticinco por ciento y para la terce-
ra sin sujeción a tipo .

Kelación de bienes objeto
de subasta:

U bana: Cuarenta y cinco . Vivien-
da ei, planta baja, situada en el Con-
junt( IV, de la Urbanización sita en
Los 1 rrutias, diputación de El Algar,
térm :no de Cartagena . Tipo A. Tiene
una uperficie útil de 53 metros cua-
drad s. Inscrita en el Registro de la
Prop edad de La Unión, folio 188, del
libro 253, 1á Sección, finca número
22.3 1 . Valorada a efectos de subasta
en c d.atro millones quinientás mil
pese as (4.500 .000 pesetas) .

Núme:~o 715 2

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

La Ilma. Sra, doiia Yolanda Pérez
Vega, Magistrada Juez del Juzga-
do de Primera Instancia número
Dos de los de Murcia .

Hace saber : Que en este Juzgado
de mi cargo y Secretaría del que re-
frenda, se siguen autos 829/90, insta-
dos por el Procuracilor Alberto Serrano
Guarinos, en representación de Banco
Central, S .A., contra Juan Matas Pu-
jante y Construcciones Pumasa, S .A.,
y por propuesta providencia de esta
fecha se ha acordado sacar a públicas
subastas los bienes que después se di-

2.- Las posturas podrán hacerse a
calidad de ceder el remate a un terce-
ro, solamente por la parte ejecutante .

3 .- Para tomar parte en la subas-
ta, todo licitador deberá consignar
previamente, en el establecimiento
destinado al efecto, una cantidad
igual, por lo menos, al veinte por cien-
to efectivo del valor de los bienes que
sirva de tipo para la subasta, sin cuyo
requisito no serán admitidos .

Y . ►ara que se cumpla lo acordado,
expic o el presente en Murcia a dieci-
siete de mayo de mil oovecientos no-
vent. y tres.- La Magistrado Juez.-
El Sc retario .

Número 715 1

PRIMERA INSTANCI A

N ÚMERO DOS DE: MURCIA

EDICTI)

4 .- Desde el anuncio de la subas-
ta hasta su celebración, podrán hacer-
se posturas por escrito en pliego ce-
rrado, acompañando el resguardo de
haberse hecho la expresada consigna-
ción en el establecimiento destinado
al efecto .

5.- Que la subasta se celebrará
por lotes .

6.- Que los bienes podrán ser exa-
minados por los que deseen tomar
parte en la subasta .

7.-'E1 presente edicto servirá de
notificación en forma a los demanda-
dos a quienes no se les hubiere podido
notificar los señalamientos de subas-
tas por cualquier causa .

8.- Si por error se hubiere señala-
do para la celebración de la subasta
una fécha que resultare festiva, dicha
subasta se llevará a efecto al día si-
guiente hábil a la misma hora .

La I : ma. Sra. doña Yolanda Pérez
Vc ga, Magistrada Juez del Juzga-
do de Primera Instancia número
Dus de los de Murcia

H.cce saber: Que en este Juzgado
de m cargo y Secretaría del que re-
frenca, se siguen autos 497/88, insta-
dos por el Procurador don Francisco
Aled,, Martínez, en representación de
Caja Rural Provincial de Murcia, con-
tra lantonio Navarro González, José
Navarro González y Pedro Navarro
González y por propuesta providencia
de esLa fecha se ha acordado sacar a
públicas subastas los bienes que des-
pués 5e dirán, por prirr.cera y, en su ca-
so, pco r segunda y tercera vez, para el
caso cíe ser declarada desierta la res-
pectiva anterior, por término de vein-
te dísas, habiéndose señalado para"di-
cho acto los días 2 de septiembre, 7 de
octubre y 11 de noviembre del presen-
te año, todas ellas a las 11 horas, en la
Sala de Audiencia de este Juzgado, si-
to en Ronda de Garay, Palacio de Jus-
ticia, 2á planta, bajo las siguientes



Página 4988 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 14 0

Condiciones

1 .- Servirá de tipo para la prime-
ra subasta el valor que se expresa a
continuación de cada bien, no admi-
tiéndose postura: que no cubran las
dos terceras partes del mismo. Para la
segunda dict,o avalúo con rebaja del
veinticinco p•:)r ciento y para la terce-
ra sin sujeción a t :,po .

2 .- Las p. :►sturas podrán hacerse a

calidad de ce .ler e1 remate a un terce-
ro, solamenúr por la parte ejecutante .

3.- Para tomi.r parte en la subas-
ta, todo lici~,ado .r deberá consignar
previamente„ en el establecimiento
destinado a I. efecto, una cantidad
igual, por lo ~nenes, al veinte por cien-
to efectivo de l va' or de los bienes que
sirva de tipo para la subasta, sin cuyo
requisito no ; ;erán admitidos .

4.- Desdc el a nuncio de la subas-
tq hasta su celebración, podrán hacer-
se posturas por escrito en pliego ce-

rrado, acoml :►añando el resguardo de
haberse heclLo la expresada consigna-
ción en el establecimiento destinado

al efecto .

5.- Que la subasta se celebrará
por lotes .

6.- Que los bienes podrán ser exa-
minados por los que deseen tomar
parte en la s .rbas ,a .

Guirao, y Poniente, Manuel Martínez

y José Lax . Tiene de superficie seten-
ta y cinco hectáreas, ochenta y siete
áreas y setenta y cinco centiáreas .

Inscrita en el Registro de la Propie-
dad de Murcia Seis, finca número
107 . El valor de la mitad indivisa de
dicha finca a efectos de subasta, es de
cinco millones noventa mil pesetas
(5 .090.000 pesetas )

24 .- Un trozo de tierra secano en
blanco, en el paraje denominado Bo-
nete o Tragabonete, diputación de
Sangonera, partido de El Palmar, del
término de Murcia, que tiene de cabi-
da una fanega, seis celemines, igual a
una hectárea, sesenta y dos centiá-
reas y linda: Mediodía, Levante y Po-
niente, resto de la finca de donde ésta
se segrega, y Norte, con herederos de
don Vicente Hernández García . Ins-
crita en el Registro de la Propiedad
de Murcia Seis, finca número 510 . El

valor de la mitad indivisa de dicha
finca a efectos de subasta es de dos-
cientas veinticinco mil pesetas
(225 .000 pesetas) .

Y para que se cumpla lo acordado,

expido el presente en Murcia a vein-
tiuno de mayo de mil novecientos no-

venta y tres .- La Magistrado Juez.-
El Secretario .

se 1:, t acordado sacar a públicas su-
bast.is los bienes que después se di-
rán, por primera y, en su caso, por se-

gun ia y tercera vez, para el caso de
ser íeclarada desierta la respectiva
anti rior, por término de veinte días,

hab Sndose señalado para dicho acto
los < ías 1 de septiembre, 6 de octubre
y Il de noviembre del presente año,
tod< ; ellas a las 11 horas, en la Sala
de f udiencia de este J uzgado, sito en

Ron la de Garay, Palacio de Justicia,
2á 1 anta, bajo las siguientes

Condiciones

1 - Servirá de tipc para la prime-
ra abasta el valor que se expresa a
con .nuación de cada bien, no admi-
tiéraose posturas quE no cubran las
dos erceras partes del mismo. Para la
seg nda dicho avalúo con rebaja del
veii ticinco por ciento y para la terce-
ra s n sujeción a tipo .

Z - Las posturas podrán hacerse a
cali lad de ceder el remate a un terce-

ro, olamente por la parte ejecutante .

z- Para tomar parte en la subas-
ta, ,odo licitador deberá consignar
pre iamente, en el establecimiento
des inado al efecto, una cantidad
igu l, por lo menos, al veinte por cien-
to E éctivo del valor de los bienes que
sir, a de tipo para la sabasta, sin cuyo
req aisito no serán admitidos .

7.- El presente edicto servirá de
notificación en forma a los demanda-
dos a quienes no ae les hubiere podido

notificar los señalamientos de subas-

tas por cualc uier causa .

8.- Si po r errx se hubiere señala-
do para la c elebración de la subasta
una fecha que resultare festiva, dicha
subasta se llevará a efecto al día si-
guiente háb 1 a la misma hora .

RelaciÓn de bienes objeto
de subasta:

1 á .- Una tier rá de secano, situada
en término de El Palmar, diputación
de Sangoner a, pt .raje denominado Bo-

nete o Tragabonete, con una casa de
planta baja, linda : Norte, herederos
de don Salvador Miroy, don Vicente
Vives; Este, Fernando Coello, Fran-
cisco Canales, barranco del Calderón
por medio ; Medi.odía, las de Alfredo
Martínez, Joseí'a Avilés, Francisco

Número 7153

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS I)E MURCIA

EDICT O

La Ilma . Sra. doña Yolanda Pérez
Vega, Magistrada Juez del Juzga-
do de Primerá Instancia número
Dos de los de Murcia .

Ilace saber : Que en este Juzgado
de mi cargo y Secretaría del que re-
frenda, se siguen autos 837/85, insta-
dos por el Procurador Alberto Serrano
Guarinos, en representación de Banco
Central, S .A., contra Eulalia Sánchez
Valenzuela, Miguel Cayuela Hernán-
dez, María del Carmen Martínez Cos-
ta y Alejandro Cayuela Sánchez y por
propuesta providencia de esta fecha

, - Desde el anuncio de la subas-

ta 1 ;asta su celebración, podrán hacer-
se , rosturas por escrito en pliego ce-
rralo, acompañando el resguardo de
haberse hecho la expresada consigna-

ció en el establecimiento destinado
al c écto .

I- Que la subasta se celebrará

por lotes .

1 :- Que los bienes podrán ser exa-
mi ados por los que deseen tomar
pa ► ,e en la subasta .

.- El presente edicto servirá de
nol ficación en forina a los demanda-

do: a quienes no se le hubiere podido
not tficar los señalamientos de . subas-
tas por cualquier causa .

- Si por error se hubiere señala-
do uara la celebración de la subasta
un u fecha que resultare festiva, dicha



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 498 9

subasta se llevará a efecto al día si-
guiente hábil a la misma hora.

Relación de bienes objeto
de subasta:

Urbana: V)vienda en planta se-
gunda alzada, tipo A, de un edificio si-
tuado en la ciudad de Totana, partido
de Morti, sitic . de La Cañada de las
Casas, calle de La Ramblica, escalera
número 1 . Se compone de cuatro dor-
mitorios, salón-comedor, baño, aseo,
vestíbulo, cocina, despensa, galería y
terraza. Ocupa una superficie cons-
truida de 109 rnetros cuadrados. Lin-
da, según se mira a la fachada del edi-
ficio desde la (alle del Carmen : dere-
cha, local número 78; izquierda, calle
de La Ramblica, y espalda, escalera y
local número 85 . E;,te local lleva como
anejo la plaza de garaje número 31 .
Inscrita en el Registro de la Propie-
dad de Totana, al tomo 1 .344, libro
475, folio 66, finca 30.961 . Valorada a
efectos de subasta en tres millones
trescientas mil pesetas (3 .300 .000
pesetas) .

Y para que se cumpla lo acordado,
expido el presc :nte en Murcia a dieci-
siete de mayo de mil novecientos no-
venta y tres .- La Magistrado Juez .-
El Secretario .

primera y, en su caso, por segunda y
tercera vez, para el caso de ser decla-
rada desierta la respectiva anterior,
por término de veinte días, habiéndo-
se señalado para dicho acto los días 7
de septiembre, 5 de octubre y 9 de no-
viembre de 1993, todas ellas a las
12,30 horas, en la Sala de Audiencia
de este Juzgado, sito en Ronda de Ga-
ray, Palacio de Justicia, 24 planta,
bajo las siguiente s

Condiciones

1 .- Servirá de tipo para la prime-
ra subasta el valor que se expresa a
continuación de cada bien, no admi-
tiéndose posturas que no cubran las
dos terceras partes del mismo . Para la
segunda dicho avalúo con rebaja del
veinticinco por ciento y para la terce-
ra sin sujeción a tipo .

2 .- Las posturas podrán hacerse a
calidad de ceder el remate a un terce-
ro, solamente por la parte ejecutante .

3 .- Para tomar parte en la subas-
ta, todo licitador deberá consignar
previamente, en el establecimiento
destinado al efecto, una, cantidad
igual, por lo menos, al veinte por cien-
to efectivo del valor de los bienes que
sirva de tipo para la subasta, sin cuyo
requisito no serán admitidos .

Idelación de bienes objeto
de subasta :

Ur a fotocopiadora marca Mita,
modc lo DC 2255 . Valorada en
400.000 pesetas .

Ur duplicador marca Abdick, mo-
delo 320, impresora . Valorada en
25.00 1 pesetas .

Ur a máquina guil .lutina, marca
Sumd ;rraf, S .A. Valorada en 50.000
peset .s .

Ciuco armarios tipo buró, con ban-

dejas conteniendo diferentes tipos de
impr( nta, y diversos materiales de
impr( 5ora y enseres para el uso de los
mismos . Valorados en ;:0 .000 pesetas .

Y l ara que se cumpla lo acordado,
expid , el presénte en Murcia a cator-
ce de nayo de mil novecientos noven-
ta y t es.- La Magistrado Juez.- El
Secre ario .

Número 7141

PRIMERA INSTANCIA

NL MERO DIEZ DE MADRI D

Númeri) 715 4

PRIMERA INSTANCIA

Ni1MERO DOS DE MURCIA

EDICT O

La Ilma. Sra. doña Yolanda Pérez
Vega, Magistrada Juez del Juzga-
do de Primera Instancia número
Dos de los de Murcia .

Hace saber: Que en este Juzgado
de mi cargo y Secretaría del que re-
frenda, se siguen autos 1 .160/91, ins-
tados por el Procurador Sr . Vinader
López Higuera, `en representación de
don Rafael Luján Zaragoza, contra
Eduardo Sánchez Pérez, y por pro-
puesta providencia de esta fecha se ha
acordado sacar a públicas subastas
los bienes que después se dirán, por

4.- Desde el anuncio de la subas-
ta hasta su celebración, podrán hacer-
se posturas por escrito en pliego ce-
rrado, acompañando el resguardo de

haberse hecho la expresada consigna-
ción en el establecimiento destinado
al efecto .

5 .- Que la subasta se celebrará
por lotes .

6 .- Que los bienes podrán ser exa-
minados por los que deseen tom`ar
parte en la subasta .

7.- El presente edicto servirá de
notificación en forma a los demanda-
dos a quienes no se le hubiere podido
notificar los señalam ientos de subas-
tas por cualquier causa .

8.- Si por error se hubiere señala-
do para la celebración de la subasta
una fecha que resultare festiva, dicha
subasta se llevará a efecto al día si-
guiente hábil a la misma hora .

EDICT G

El Set retario del Juzgado de Primera
Instancia número I)iez de los de
Madrid .

Ha .k;o saber : Que en el procedi-
mient .► sumario hipotecario artículo
131 L :,y Hipotecaria, número 213/87,
insta(io por Caja Postal de Ahorros,
contr,, Matilde Moreno Pascual de Ri-
quelr. ~ e y Andrés García Ortiz, he
acord, ido por resolución de fecha 2 de
marzi de 1987, requeriir de pago a los
deudcres don Andrés García Ortiz y
doña 'vlatilde Moreno ]Pascual de Ri-
quelnie, cuyo domicilio actual se des-
conoc .

Lar copias de la resolución se en-
cuent an a su disposic:ión en Secreta-
ría .

Madrid a veintiocho de abril de mil
novecGentos noventa y tres .- El Se-
cretario .



Página 4990 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTO$ :

Número 7334

ARCHENA

ED[CT O

El Pleno d el Aysntamiento de Arche-
na en sesión i)rdinaria del 25 de febrero
de 1993, adoptó el acuerdo de aprobar
definitivameirte la modificación del Sis-
tema de Actuación de la Unidad de Ac-
tuación 2b, de compensación a coope-
ración, lo que se ':zace público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo
155 en relación con el 38 .ld) del Regla-
mento de Gestión Urbanística (Real De-
creto 3 .288/''8, d e 25 de agosto) .

Archena, :16 de marzo de 1993 .-El
Alcalde, Elías Peñalver Garrido .

para que, en plazo de diez días, puedan
formularse alegaciones por aquellas per-
sonas que se consideren afectadas .

Murcia, 20 de abril de 1993 .-El Te-
niente de Alcalde de Urbanismo e In-
fraestructuras.

Número 7434

en (arretera MU-611, punto kilométri-
co ? de San Ginés, se abre información
púbiica para que, en plazo de diez días,
pue, ian formularse alegaciones por aque-
llas personas que se consideren afecta-
das

I4 urcia, 14 de mayo de 1993 .-El Te-
nier t:e de Alcalde de Urbanismo e In-
frae ;,tructuras .

Número 7338

'COTAN A

EDICT O

Aprobado~ los padrones dé cobranza
de los conceptos : Consumo de agua po-
table, alcantarillado y recogida de basu-
ras, correspondientes al primer trimes-
tre de 1993, se exponen al público por
plazo de quince días a efectos de recla-
maciones, ar unciándose el plazo de co-
branza en período voluntario que termi-
nará el 30 de julio de 1993 . A partir de
esta fecha la: deudas no satisfechas in-
currirán en el procedimiento de apremio .

Totana, 28 de mayo de 1993 .-El Al-
calde, Pedro Sán .-hez Hernández .

Número 7369

MURCI A

EDICT Ó

Habiendo solicitado doña Fermina
Moreno García, licencia para la apertu-
ra de café bar, en calle Mariano Ver-
gara, número 8, Murcia (expediente
1 .416/93), se abre información pública

MURCI A

EDICT O

Habiendo solicitado doña Engracia
Saura Micol, licencia para la apertura de
instalación de G.L.P . en su vivienda (ex-
pediente 1 .527/93), en calle Acequia de
Alguazas, número 15, barrio El Progre-
so, se abre información pública para
que, en plazo de diez días, puedan for-
mularse alegaciones por aquellas perso-
nas que se consideren afectadas .

Murcia, 14 de mayo de 1993 .-El Te-
niente de Alcalde de Urbanismo e In-
fraestructuras .

Número '7370

CARTAGENA

EDIC7' O

F :x haber solicitado doña Carmen
Bassidas Cortado, licencia para instala-
ciór de salón de juegos recreativos, en
calle Rubio, número 14, El Algar (expe-
dierae número 43/93), se abre informa-
ciór) pública por el plazo de diez días pa-
ra c« ue los interesados en este expediente
puedan examinar el mismo en el Nego-
ciacto de Licencias de este Excmo . Ayun-
tan- iento y formular la .c alegaciones que
esti nen convenientes .

Número 743 5

MURCI A

EDICT O

Habiendo solicitado Estaciones de
Servicio Beltrán, S .A., licencia para la
apertura de estación de servicio (expe-
diente 81/93), en carretera MU-611,
punto kilométrico 3, de San Ginés, se
abre información pública para que, en
plazo de diez días, puedan formularse
alegaciones por aquellas personas que se
consideren afectadas .

Murcia, 14 de mayo de 1993 .-El Te-
niente de Alcalde de Urbanismo e In-
fraestructuras .

Número 743 6

MURCI A

EDICT O

Habiendo solicitado Estaciones de
Servicio Beltrán, S .A., licencia para la
apertura de lavadero automático y ma-
nual para vehículos (expediente 82/93),

( artagena, 12 de abril de 1993 .-El
Alc .tlde, P .D., Baldomero Salas García .

Número 737 1

LORQ Uí

EDICT O

1°or don Francisco Domingo Garrido
Ga cía se ha solicitado licencia de aper-
tur.a de la actividad de cafetería, con em-
plar,amiento en calle Velázquez, s/n .

1 o que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 , .fel Reglamento de actividades moles-
tas . insalubres, nocivas y peligrosas, De-
creio 2 .414/1961, de 30 de noviembre,
a fin de que quienes se consideren afec-
tados de algún modo por la actividad de
referencia, puedan formular, por escri-
to, que presentarán en la Secretaría del
Ayantamiento, las observaciones perti-
nerites, durante el plazo de diez días há-
biles .

1,orquí, 6 de mayo de 1993 .-El Al-
calde.



Número 140 Sábado, 19 de junio de 1993 Página 499 1

Número 5602

ARCHENA

Advertidos errores en la publicación
número 5602, sobre contratación de 19
plazas de Limpiadoras, aparecida en el
«Boletín Oficial de la. Región de Murcia»
número 121, de fecha 27 de mayo de
1993, se rectifica en, lo siguiente :

Donde dice : «Resolución . Por acuer-
do del Pleno de este Ayuntamiento,
adoptado en sesión del día 26 de noviem-
bre de 1992, se convocó concurso para
cubrir diecinueve plazas de
Limpiadoras . . . »

Debe decir : xResolución. Por acuer-
do del Pleno de este Ayuntamiento,
adoptado en sesión del día 26 de noviem-
bre de 1992, se zonvocó concurso de mé-
ritos para cubrir diecinueve plazas de
Limpiadoras . . . » .

Al final del punto 2 del anuncio se de-
be añadir el siguiente párrafo :

«El orden de actuación será el alfabé-
tico comenzando por la letra A» .

posición Transitoria a las Normas del
Plan General con el siguiente texto :

«El plazo para el cumplimiento de los
deberes de cesión, equidistribución y ur-
banización en Unidades de Ejecución de-
limitadas en suelo urbano, con sistema
de compensación aprobado, será de un
(1) año a contar desde la aprobación de-
finitiva de la presente Disposición Tran-
sitoria para las delimitadas en Ciudad,
y de 18 (dieciocho) meses para las deli-
mitadas en pedanías .

Igual plazo de 18 (dieciocho) meses se
dispondrán para el cumplimiento de ta-
les deberes en los polígonos o unidades
comprendidos en suelo urbanizable pro-
gramado que, a la fecha de la aproba-
ción definitiva de la presente Disposición
Transitoria, les haya vencido el plazo fi-
jado en el Plan de Etapas para cumplir
dichos deberes . El mismo plazo dispon-
drán aquellos polígonos o unidades que
les venza su plan de etapas durante este
período de 18 meses desde la aprobación
definitiva .

-l'olígono 2 del Plan Parcial de
Monteagudo .

-Yolígono 1 del Plan Parcial de Los
Cantd iares .

-I'olígono 2 del Plan Parcial de Los
Canu (ares .

-1 olígono 3 del Plan Parcial El Pal-
mar .

-1 olígono Único del Plan Parcial La
Alber a .

-1 olígono 2 del Plan Parcial Ciudad
Resid •ncial-1 .

-1 olígono 4 del Plan Parcial Puente

Tocin )s Residencial .

La: personas interesadas podrán exa-
minai el expediente por plazo de un (1)
mes, n los locales de la Gerencia de Ur-

banis, no, sitos en el edificio del Merca-
do de Abastos del Carmen, y presentar
las alrgaciones que estimen pertinentes .

Nümero 5603

ARCHENA

Advertido error cn la publicación nú-
mero 5603, sobre provisión en propiedad
de una plaza de Cabo de la Policía Lo-
cal, aparecida en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» número 121, de fe-
cha 27 de mayo de 1993, se rectifica en
lo siguiente :

Se debe suprimir el párrafo segundo
del punto 2 que dice :

«Convocar a los/as aspirantes para la
celebración de la entrevista el día 23 de
junio de 1993 a las : .0 de la mañana, en
el salón de actos del Ayuntamiento» .

Dicho párrafo debe ser sustituido por
el siguiente :

«Se convoca a los aspirantes para el
primer ejercicio de i .a fase de oposición
el día 5 de julio de 1993 en el C .P. José
Alcolea Lacal, a las 10 horas de la ma-
ñana» .

Número 7651

MURCIA

Gerencia de Urbanismo

ANUNCIO

El Pleno de la Corporación, en sesión
celebrada el día 27 cle mayo de 1993, ha
acordado aprobar inicialmente unaDis-

Se entenderá por cumplimiento del de-
ber de cesión y equidistribución, la apro-
bación definitiva del proyecto de com-
pensación y su correspondiente forma-
lización .

Se entenderá por• cumplimiento pro-
visional del deber de urbanización el ini-
cio, dentro de los nuevos plazos estable-
cidos, de las obras de urbanización, tras
la aprobación definitiva del proyecto de
urbanización .

Se entenderá por cumplimiento defi-
nitivo del deber de urbanización la total

terminación y, en su caso, recepción de
las obras de urbanización, dentro del
plazo que se proponga al efecto para ca-
da unidad de ejecución y acepte la Ad-
ministración Municipal» .

A) Unidades que no han aprobado su
proyecto de compensación :

-Polígono B del Plan Parcial La Ño-

ra .

-Polígono 3 .5 del Plan Parcial Ciu-
dad Residencial número 3 .

-Polígono 4.1 del Plan Parcial Ciu-
dad Residencial número 3 .

.-Polígono 4 .3 del Plan Parcial Ciu-
dad Residencial número 3 .

Mt ~ cia, 7 de junio de 1993 .-El Te-
nienti -Alcalde de Urbanismo e Infraes-
tructi ras .

Número 7650

MURCIA
r

Gerencia de Urbanismo

ANUNCIO

Some ( imiento a información pública del
proyecto rectificado del Plan Especial
previo a la instalación de un Campamen-

to de Turismo en Sangonera la Seca

El 'leno de la Corporación, en sesión
celebi ada el día 27 de mayo de 1993,
acordci someter a información pública el
proye~ :to rectificado deIl Plan Especial
previt a la instalación de un Campamen-
to de rurismo en Sangortera la Seca, por
plazo de un mes a partir de la aparición
del pa esente anuncio en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», en los lo-
cales ae la Gerencia de Urbanismo (Uni-
dad c e Información Urbanística), sitos
en el edificio del Mercado de Abastos del
Carmen, durante cuyo plazo las perso-
nas ir= teresadas podrán formular las ale-
gaciones que estimen pertinentes .

Murcia, 8 de junio de 1993.-El Te-
nientc de Alcalde de Urbanismo .



Página 4992 Sábado, 19 de junio de 1993 Número 140

Número 7652

MURCIA

Gerencia de Urbanismo

ANUNCIO

El Pleno de la Corporación, en sesión

celebrada el :Iía 27 de mayo de 1993, ha
acordado aproba r inicialmente una Dis-
posición Adicional a las Normas del Pl an

General, con el siguiente texto:

Disposición adicional . Plazos para el

cumplimiento deI deber de solicitud d e
licencia de edificació n

A) Solares. situados fuera de unidades

de ejecución

1 . Fincas ;Iue eran solares a la entra-
da en vigor de la Ley 8/90 (16 de agosto
de 1990)

Los plazes para el cumplimiento del
deber de sol citud: de licencia de edifica-
ción de las f ncas que eran solares en di-
cha fecha son los establecidos en la Dis-
posición Ac:icional de las Ordenanzas
Municipales de Edificación y Uso del
Suelo .

2 . Fincas fuera de unidades de ejecu-
ción que cc nstituyan nuevos * solares a
partir de la entrada en vigor de la Ley
8/90 .

El plazo liara solicitar licencia de edi-
ficación, sustitución o rehabilitación de
anteriores e :Iificaciones se contará des-
de la fecha en que se notificó al titular
de la finca que la misma tiene condición
de solar y serán los siguientes :

-Un (1) año en solares del Recinto
Histórico d : la Ciudad .

-Dos (21 años en el resto de la ciu-
dad .

-Tres (3) años en los cascos de pe-
danías .

B) Solares situados en uniaades de

ejecució n

1 . Todo ruevo instrumento de planea-
miento que se elabore y apruebe deberá
fijar el plazo de solicitud de licencia de
edificación .

2. Unidades que no tenían determina-
do plazo en su correspondiente instru-

mento de planeamiento .

2.1 . Unidades que, a la fecha de apro-
bación definitiva de lá presente Disposi-

ción Adicional, tengan definitivamente
cumplidos los deberes de equidistribu-
ción, cesión y urbanización .

El plazo para el cumplimiento del de-
ber de solicitud de licencia de edificación
será de un (1) año, a contar desde la fe-
cha de dicha aprobación definitiva, pa-
ra solares situados en unidades de eje-
cución delimitadas en la Ciudad y de dos
(2) años para los situados en Unidades
delimitadas en el resto del término .

2 .2 . Unidades que, tras la fecha de
aprobación definitiva de dicha Disposi-
ción Adicional cumplan definitivamen-
te los deberes cesión, equidistribución y
urbanización .

El plazo para el cumplimiento de de-
ber de solicitud de licencia de edificación
se contará desde la fecha de terminación.
de las obras de urbanización, en fecha
que determine el Servicio de Obras de
Urbanización, y será de dos años para
solares situados en unidades de ejecución
en ciudad y de tres años para los situa-
dos en el resto del término .

3 . Los plazos establecidos en la pre-
sente Disposición Adicional se entende-
rá supletoria y en defecto de los que pu-
dieran establecerse en el correspondien-
te instrumento específico de planeamien-
to».

Las personas interesadas podrán exa-
minar el expediente por plazo de un (1)
mes, en los locales de la Gerencia de Ur-
banismo, sitos en el edificio del Merca-
do de Abastos del Carmen, y presentar
las alegaciones que estimen pertinentes .

Murcia, 8 de junio de 1993 .-El Te-
niente-Alcalde de Urbanismo e Infraes-
tructuras .

Número 7653

MURCIA

Gerencia de Urbanismo

ANUNCIO

Aprobación inicial del Estudio de Deta-
lle en carretera de La Ñora, Sector jun-
to a Plaza Nueva de San Antón, en

Murcia

Aprobado inicialmente pór el Pleno de
la Corporación, en sesión celebrada el
día 27 de mayo de 1993, el Estudio de
Detalle en carretera de La Ñora, Sector
junto a Plaza Nueva de San Antón, en
Murcia, se somete a información públi-

ca laor plazo de quince días a partir de
la publicación del presente anuncio en el
«& oletín Oficial de la Región de Mur-
cia> , en los locales de la Gerencia de Ur-
bar ismo (Unidad de Irrformación Urba-
nísi ca), sitos en el edificio del Mercado
de Xbastos del Carrr.ien, durante cuyo
pla -o las personas interesadas podrán
for nular las alegaciones que estimen
per mentes .

1` turcia, 8 de junio cíe 1993 .-El Te-
nie ¡te de Alcalde de Urbanismo .

Número 7654

ÁGUILAS

EDIC"C O

) labiendo solicitado don Jaime Pare-
de: Zaragoza, en representación de
«Hermanos Paredes Zaragoza, S.L.», li-

cer ia municipal de apertura para una
est ción de servicio, en CN-332, punto

kil pmétrico 3,200, paraje Matalentisco,
suj u al Reglamento de actividades mo-
les as, insalubres, noc .vas y peligros as ,
el t xpediente de su razón se somete a in-
fo ► ~nación pública durante el plazo de
die .i: días , contados a partir del siguiente
a L inserción de este edicto en el « Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia», en
cu o término, las personas que se con-
sid :~ren afectadas de algún modo por di-
ch actividad, podrán presentar las ale-
ga iones que consideren pertinentes .

guilas, 1 de junio de 1993 .-El Te-
nir nte Alcalde, Manuel López Amador .

Número 765 5

PUERTO LUMBRERAS

EDI(='T O

sta Comisión de (yobierno en sesión
or linaria celebrada el día 3 de junio ac-
tu 1, aprobó el pliego de condiciones
ec rnómico-administrativas que han de
re ir en el concurso para adjudicar el
Se vicio de jardinería, y zonas verdes, cu-
yc pliego de condiciones queda expues-
to al público por espacio de ocho días
há.biles para oír reclarnaciones, a tenor
de lo que dispone el artículo 122 del Real
Decretó Legislativo 781/1986, de 18 de

abril .

Puerto Lumbreras, 10 de junio de
1993 .-El Alcalde .


